

**Buhran
Karşısında
Milletler**

1932 senesi temmuzunda cihan iktisadiyatının umumi va ziyeti hakkında Cemiyeti Akvam tarafından şayanı dikkat bir eser neşredilmiştir. Her sene aynı mevzu hakkında neşredilecek bir serinin ilk cildi olan bu eserin kıymeti şundur ki, cihan buhranı gibi siyasi, mali, sını, ticari ve içtimai birçok karışık safhaları olan girift ve en mütehasşis iktisadçıların kavrayış kabiliyetlerinin fevkinde olan bir meselenin mücmel bir izahıdır. Buhranın muhtelif memleketlerdeki teza-hüratından bahsedilmektedir. Fakat her memleketteki teza-hürat nihayet aynı buhranın ayrı ayrı tecellilerinden ibarettir. İstihşaj teşkilatsızlanmıştır. Fıatlar düşmüştür. Ticaret şirazeden çıkmıştır. Beynelmîlel tediyat müvazenesini kaybetmiştir. İşsizlik çoğalmıştır. Her memlekette vergiler hal-kın tediyet kabiliyetinin fevkinde bir seviyeye çıkmıştır. Bir çok memleketler tarafından bu müşkülâtın halli için alman tedbirler, bilâkis buhranı artırmağa yardım etmiştir.

Eserin mütalesından alınan ders şudur ki, buhran hiç bir memleketin buhranı değil, şamil bir cihan buhranıdır. Ve bu nazarla tetkik edilip te haline doğru bu yoldan gidilmedikçe yani beynelmîlel bir surette eli birliği ile çalışılmadıkça, bundan kurtulmanın imkânı yoktur. Muhabere ve münakale vasıtalarının tekâmülü, memleketleri birbirine yaklaştırmış, aralarındaki iktisadi rabitaları takviye etmiş dünyayı küçültmüştür. Hiç bir hadise cihan buhranı kadar memleketlerin iktisadi birliğini tebarüz ettirmemiştir. Ya hep beraber kurtulacağız, ya hep beraber batacağız.

Cemiyeti Akvam tarafından neşredilen bu dikkate şayan eserin ihtiva ettiği hakikatler karşısında nazarlar tek rar sonbaharda toplanacak olan cihan iktisat konferansına çevrilmiştir. Filhakika telgraf haberleri de konferans için hazırlanılmakta olduğunu bildirmektedir. İngiltere, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Amerika ve Belçika mümessillerinden mürekkep ihzari bir komisyon hazırlıklarla meşguldür. Konferansın ruznamesini bu komisyon tesbit edecektir.

Şayanı temenni olan nokta şudur ki, bu defaki cihan iktisat konferansı bundan evvelki konferansların akibetine uğramasın. 1928 Cenevre konferansından beri toplanan iktisadi konferanslarda daima mütehasşisler aynı dertleri teşrih etmişler, müteakabil tahdidatın zarar verdiğini ve beynelmîlel taksimi amale münafi olduğunu iddia ederek devletlerden müteakabil müsaadekarlıklar talep etmişlerdir. Fakat aynı mütehasşisler memleketlerine döner dönmez, meseleyi yine yalnız dahili politika gözüyle görmüşler ve tahdidatı gündene arttırmışlardır. Samimi anlaşmağa en büyük engel de bu hal olmuştur.

Gerçi Amerika, konferansta buhranın amili olan borçlar ile gümrük tarifeleri gibi iki mühim meselenin müzakere edilmesini terviç etmiyor. Fakat bu iki meseleye temas edilmedikçe buhranın haline doğru adım atılmayacağı muhakkaktır.

Tamirat meselesinin halinden sonra birçok milletleri tañammülfersa yükler altında tutan boç meseleleri halledilecek işlerin başında geliyor. Binaenaleyh yalnız harp borçları değil, bütün beynelmîlel tediyat meseleleri konferansın esaslı mevzuunu teşkil etmelidir. Onlara bir çareli hal bulduktan sonradır ki, devletler müteakabil yekdiğerine karşı kapıları açacak ve hiç olmazsa, daha az sıkı bir surette kapayan bir yol bulacaklardır. Mevlâ-

1- İktisat vekilinin istifası kabul edildi. 2- Başvekil Ankara'ya gitti. 3- Celâl Beyin vekilliği tahakkuk etti. 4- Heyeti vekile pazar günü toplanıyor..

Başvekil, Celâl Beyle birlikte dün akşam Ankara'ya gitti

Mustafa Şeref Beyin istifası kabul edildi, Celâl Bey pazar günü içtimada bulunacak

Heyeti Vekile İçtimasında Piyasanın Ve Memleketin Umumî İktisadi Vaziyeti Tetkik Edilecektir
Celâl Beyin gazetemize beyanları

Başvekil İsmet Paşa Hz. evvelki geceyi Dolmabahçe sarayında geçirmiş ve dün Reiscümhur Hz. ile görüşükten ve arzı veda ettikten sonra Heybelideki biraderlerinin köşküne gitmişlerdir. Başvekilimiz, akşama doğru, motörle Heybeliden Pen diğe geçmiş ve saat 18 de Haydarpaşadan hareket eden trene oradan binerek Ankara'ya avdet etmişlerdir. Vali Muhittin, Polis müdürü, şehrimizde bulunan vekiller ve bazı meb'uslar, diğ-er erkânı mülkiye ve askeriye, İsmet Paşa Hazretlerini Pendikten teşyi etmişlerdir. İktisat vekâletini deruhte edeceğine ilk defa haber verdiğimiz İş Bankası Umum Müdürü Celâl Bey de Başvekil ile birlikte Ankara'ya gitmiştir. Şehrimizde bulunan vekiller de bugün ve



Başvekil İsmet Paşa trende..

şılmıştır. Onun için Mustafa Şeref Beyin istifası tahakkuk etmiş ve kabul edilmiştir. Binaenaleyh Celâl Beyin vekâleti bir emri vâkidir. Hattâ Pazar gününe kadar Celâl Beyin vekâleti âli tasdika iktiran etmiş olacak ve yeni vekil, pazar günü Heyeti Vekile içtimasına iştirak edecektir.

Celâl Beyin İktisat vekilliği

İktisat vekâleti Mahmut Celâl Beyin ilk vekâleti değildir. İktisat vekâletinin ilk defa olarak ihdasında Celâl Beyin mühim tesiri olmuştur. Ve bu vekâlet ihdas edildikten sonra Celâl Bey, vekil olmuştur. Bu sıralarda Hariciye vekâleti vekilliğinde bulunmuş ve bilâhara

(Devamı 6 ıncı sahifede)

Donanmamız Karadenizden dün avdet etti..

Filo İstanbul halkı tarafından büyük tezahürlerle karşılandı

İki haftadan beri Karadenizde bulunan ve Karadeniz limanlarının hemen hepsini ziyaret eden filomuz dün başta Yavuz olmak üzere limanımızdan geçmiştir. Esasen filomuzun dün Boğazdan geçmesi beklenmekte idi. Bunun için halk sahillerde daha sabah erken-den beklemekte idi.

Filo saat sabah dokuzu geçerek Boğazdan girdi. Boğazın iki

sahilini dolduran halk hafif bir seyirle ilerleyen filoyu alkışlamak ta ve selâmlamakta idi. Filo Dolmabahçe önüne gelince toplar atarak Reiscümhur Hz. ni selâmladı.

Bundan sonra yoluna devam eden filo Kızkulesi önünden geçerek, Adalar önünden İzmit'e doğru ilerledi. Filo Gölçüğe gitmiştir.



Yavuz Handarınası açılışlarından geçiyor

Gazi Hz.

Otomobille Floryaya gittiler, trenle döndüler..

Reiscümhur Hz. dün akşam otomobille Dolmabahçe sarayından ayrılarak Taksim, İstiklâl caddesi tarafına İstanbul cihetine geçmiştir. Gazi Hz. Edirnekapıya kadar gitmişler, oradan da Davutpaşa çiftliği tarafına Floryaya geçmiştir. Reiscümhur Hz. Floryadan Edirnedeki gelen posta trenine rakip olarak yolcular arasında Sirkeci istasyonunu teşrih etmişlerdir.

Büyük Reisin trenle avdet etmeleri yolcular arasında derin bir sevinç uyandırmıştır.

Gazi Hz. Sirkeci istasyonunda halk tarafından tezahüratla karşılanmışlar ve otomobillerine binerek saraya avdet buyurmuşlardır.

İşler Bitiyor

Mübadele de kat'i tasfiye yaklaşıyor

Komisyon reisi M. Anderson'un beyanları



M. Anderson]

Muhtelif Mübadele komisyonu işleri kat'i tasfiyeye yaklaşmaktadır. Komisyon reisi M. Anderson, bu munasebetle, komisyon işleri hakkında şu beyanatta bulunmuş

(Devamı 6 ıncı sahifede)

ROMAN

Falih Rifki Beyin "Milliyet" için hazırladığı tefrika

Bugünkü cemiyet ve tipler hakkında hicivler, müşahedeler ve tahliller

- 1 — Sultan Hamidin cenazesi,
- 2 — Rafet Paşanın İstanbul giriş,
- 3 — Keriman Hanım Hadımköyünde,

Bu üç hadise arasında ne münasebet var?

Teşrinievvelde Tefrikaya Başlıyoruz..

Son kararnamede ilk tadil yapıldı..

İhracat komisyonlarına üçgün evvel haber verildi.. mesisi mecburiyeti kaldırıldı..

Köylü, tüccar ve sanayicilerimiz aleyhine kararnamenin ihdas ettiği vaziyet nedir?

Dün İhracatı tesbit komisyonlarına gelen bir emir ihracat üzerine son kararname ile vazedilen tedabir üzerinde yeni bir tebedül husule getirmiştir.

Son kararnamenin talimatnamesi kararnamede tasrih edilen dokuz kalem ihracat eşyasını ihraç edecek olan tacirlerin bu ihraç keyfiyetini üç gün evvel İhracatı tesbit komisyonlarına bildirmesini amirdir. İhracat eşyasını ekseriya ani siparişlerle sevk etmek mecburiyeti hasıl olduğundan bu üç gün lük tehhar ihracatçıları büyük bir müşkülât karşısında bırakmak ta idi.

Dün gelen tamim de bu üç gün müddetin kaldırıldığı, ihraç oluncak eşyanın ihracından her hangi bir müddet evvel komisyonlara haber verilebileceği bildirilmektedir.

Bu haber iktisadi mehafilde büyük bir memnuniyetle karşılanmıştır.

Sanayiciler neden Şikâyet ediyorlar

Kararnamenin köylü ve sanayi aleyhine olan tarafları

Son kararnamenin ticaret ve



Nizameddin Âli Bey

sanayi âleminde doğruduğu tedit ve endişeleri ortadan kaldırmak için Cümhuriyet hükümetinin (Devamı 6 ıncı sahifede)

İlk mektepler tedrisatında değişiklik olacak

Müfettişler kongresi çok mühim kararlar ittihaz etti

Rapor Vekâlete gönderildi, kararlar bu sene içinde tatbik edilecek..



İlk tedrisat müfettişleri içtima halinde..

İstanbul ilk tedrisat maarif müfettişleri kongresi nihayet bulmuştur. Kongre 20 ağustostan 5 Eylül'e kadar devam etmiştir. Pazartesi, perşembe hariç, diğer günler sabah ve akşam olmak üzere günde iki cel-se akdedilmiştir. Kongreye 28 ilk tedrisat müfettişi iştirak etmiştir. Bazı cel-selelerde muallim mektepleri müdürleri ve şehrimizde bulunan maarif müdürleri de hazır bulunmuşlardır. İçtimalara maarif müdürü Haydar B. ve maarif müdür muavini muallimi Hüfuzrahman Raşit bey ri yaset etmişlerdir.

Kongrede ne görüldü?

Kongrede gayet esaslı mevzulara temas edilmiş ve tedrisat, terbiyevi bir çok meseleler görüşülerek, ilk mektepler faaliyetini daha müsmir ve salim bir mecraya sokmak için mühim kararlar verilmiştir. Bu sene

Milliyet

Aşkın umdesi «MILLİYET» tir.

8 EYLÜL 1932

İdarehane: Ankara caddesi,
100 No.

Telgraf adresi: Ist. Milliyet

Telefon Numaraları:

Başmuharrir ve Müdür: 24318

Yazı işleri Müdürlüğü 24319

İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için		L. K.		L. K.	
		3 aylığı	6 aylığı	3 aylığı	6 aylığı
		4	7 50	8	14
		12	14	28	28

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müddiyete müracaat edilir. Gazetemin ilanların meş'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askerî rasat merkezinden verilen malûmata nazaran bugün hava ekseriyetle açık olakca, rüzgâr şimalden esmektedir. Dünkü tazyiki nesimi 762 milimetre, azami hararet 28, asgari 15 derece idi.

FELEKTEN

Seyahat mektupları..

Hareket!..

Vichy
Vichy'de mevsim esasında yani 15 mayıstan 15 teşrinievvele kadar her gün çıkan ve 15 teşrinievvelden 14 mayısa kadar haftalık intişar eden Journal de Vichy isiminde bir gazete vardır ki; baş tarafında yazdığına inanılırsa tamam 87 inci senesini yaşamaktadır. Bu gazetenin fiati ekseri Fransız gazeteleri gibi 25 santim yani bizim para ile iki kuruş, Dört sahe çıkar. Bütün müddetleri Vichy'de verilen tiyatrolar, sinemalar, konserler ve müzikhol numaralarını hikâye ve ballandırmaktan ibarettir. Yegâne taze haber olarak ta 23 ağustos tarihli nüshasında bizim İtalyadan bir milyarluk bir istikraz aktettiği mi yazılmıştır.
Bir vakit olursa bu enteresan gazeteyi ziyaret etmek istiyorum. Yeknazarda Vichy gazetesinin bu hali belki biraz gülnüç gelir.. Lâkin kazın ayağı öyle değildir.
Vichy'de sabahleyin saat onda Paris gazeteleri okuyabilirsiniz. Ondan sonra sırasile ögle ve akşam gazeteleri gelirler. Çünkü Fransa payitahtile bu küçüğü süsehril aramızda gü de Vichy'den Parise on bir, Pâristen Vichy'ye altı tren vardır.
Buna mukabil Paris gazete lerinde Vichy'deki tiyatrolar hakkında tabii hiç bir malûmat yoktur. Yerli yabancı Vichy'de oturanlar bir tiyatroya, bir sinemaya gitmek isterse buna ait malûmatı nereden alabilir. İşte Vichy gazetesi bu yazıfeyi gö

rür ve 87 senedir yaşadığına nazaran da bu işi iyi gördüğü anlaşıyor.

Vichy gazetesi ve aldığım malûmata göre Vichy'de beş tane tiyatro ve müzikhol ve beş tane de sinema vardır.. Daha tiyatroların hepsini gezme vaktim müsait olmadı. Yalnız bir revü ve bir de müzik hole gittim.. Revüde hâkim olan unsur dans ve (kızlar) denilen müteaddit dansözden mürekkep takımlar..

Müzikholde de canbazlık ve (Jonglage) denilen müvaze ne hüneleridir.

Maahaza her ikisinde mizahi şarkılar var.. Ve bu mizahi şarkıların kısmı azami politika ya aittir.

Kâh tahdidî teslihattan, kâh İtalyadan, kâh M. Herriot'dan bahsediyorlar.. Bütün bu eğlen celerinde aralarında yandaki salonlarda (Bol) denilen nu mara oyunu vardır. Seyirciler derhal oraya dökülür. Bu oyuna en ziyade ihtiyar, genç kadınların ve genç erkeklerin tutkun olduğunu gördüm.. Bu oyunda bir daire etrafına dokuz kadar olan adetler iki defa sırasile yazılmıştır. Yer geniş ve çukurca sınıye benzeyen oyun tablasının içine bir lâstik top fırlatılır. Bu top o adedlerden hangisine çikarsa o ade de para koymuş olan sekiz misli alır.. Bundan başka tek ve çift rakamlara koyanlar yalnız bir misli kazanırlar..

Vaktile bir mühendis dostum bana bu çeşit oyunlarda mutlaka kazanmanın usulünü öğretilmişti. Bu usulü size anlatayım.. Bir kere tek rakam şansı üzerine gitmeyecaksınız.. Mutlaka ya tek ya çift oynayacaksınız. Meselâ çiftler üzerine bir frank koydunuz ve kaybettiniz. Bu sefer yine çift üzerine iki frank koyacaksınız. Yine kaybettiniz bu defa ikinin iki misli dört frank koyacaksınız.. Yine kaybettiniz. Bu sefer dördün iki misli sekiz frank koyacaksınız.. Mühendise nazaran dört defa üstüste tekerakam çıkmasında iştâk yoktur.. Olsa da gaybettikçe, kaybettiginizin iki mislini koyarak ilk kazandı bütün kaybettiklerinizi kazanırsınız..

Bu fikirle ben de tek rakamlara iki frank koydum kaybettim. Bu sefer dört frank koydum yine kaybettim ve ondan sonra koymadım. Ya mütemadiyen kaybedersem..

Dün akşam meşhur Fransız artisti Madame Cecil Sorrelle burada Molliere'in Mègère approuvée isimindeki piyesini oynadı. Bana gitmek nasip olmadı. Çünkü biletler evvelden satılmıştı.. Ben bu altmış beşlik kadının yalnız bizim memleketlerde olan turnesinde müşteri bulduğunu zannediyordum. Lâkin burada da seyircisi var.Hem iki türlü.. Biri altmış iki yaşında hâlâ yorulmayan bu kadının tipki Zaro ağayı seyredir gibi görmek, ikincisi onun sanatını tatmak!..

FELEK

Askerî bahşler

Türkün büyük zaferi

-10 uncu yıldönümü münasebetle-

8 Eylül

Bugün akşama kadar Başkumandanlık ve garp cephesi karar-gâhlarına gelen raporlar, ordularımızın bugünkü hareketlerini şöyle hulâsa ediyorlardı:

A — Bursa istikametinde:
— (Kazancıbayır) sırtlarında ki III. üncü hüskem kolordusu (geri çekilme) hareketini koruma için zaman kazanmak maksadile inatla direniyordu.. III. üncü kolordumuz, da bu düşmana cesaretle saldırıyordu.. Bugün akşama kadar süren bu (vuruşma) neticesinde askerlerimiz düşman mevzilerine iyice sokulmuş bulunuyorlardı.

B — İzmir istikametinde:
Manisa muharebesi: V. inci süvari kolordusu: Dün akşam karantik bastığı sırada (Manisa) şimali şarkisine varmış fakat karantik bastığı ve (Manisa) da kuvvetli düşman piyade ve topçusu tarafından tutulmakta olduğu için Manisaya girememiştir.
Bu sabah, ortak ağardıği sırada (Salihli) deki kurtarılmışlık karargâhına (Manisa) nın kızıl alevler içinde yanmakta olduğunu ve süvari kolordusunun da (Manisa) yı kurtarmak için düşmana saldırılmakta bulunduğuna beri geldi.

Süvari kolordusu, (Manisa) yı kurtarmak üzere, düşmana doğru akın etti; tam (Gediz çayı) nın kıyısına vardığı zaman düşman ateşi sağaşağı ile karşılaştı.. Süvarilerimiz, bu ateş sağaşağına bakmadan ölüme atılıyorlardı.. Sanki onlar, ölümlere girenler düşünün çığneyerek, yanmakta olan güzel Manisaya, su yerine kendilerini atarak söndürmek istiyorlardı.. Türk süvarisinin bu hızı, bu kahramanlığı karşısında, düşman daha fazla daya namadı; bozuldı ve yüzlerce ölü ve esir bırakarak çekildi.. Süvarilerimiz de, (Manisa) ya girdi.. Ve bu suretle bu cihetteki düşmanın son tutumu da bitmiş oldu..

Bundan sonra, süvari kolordusu: Karargâhı ile 14. üncü fırkası (Menemen) üzerinden (Kuş yağı) ya 1. ve 2. inci süvari fırkalarını da (Nif=Kemaşa) — (Burnuva) — (İzmir) yolile İzmir yürütmek karar ve emrini verdi..

2. inci süvari fırkası; bu emre göre, hareket etti ve akşam karantlığı bastığı sırada, (Nif=Kemaşa) — (İzmir) yoluna vardı.. Düşmanın o yoldan çekilmek te olan 1 piyade alayı ve bir bataryada nibaret bir kuvvetine yettiği, çatı.. Burada düşman, İzmir yolunun kesildiğini görünce gece karantlığından ve arazinin sarplığından istifade ederek bulunduğuşu bir keditken çekilebildi..

14. üncü süvari fırkası da ova cihetinden, düşmanı takip ederek (Menemen) e kadar ilerledi..

2. inci ordu: (Adala) (Akhisar) (Soma) istikametinde yürüyüşüne devam etti..

1. inci ordu: I. ve II. inci kolerdulari ile (Turgutlu) hizasına kadar gelmişti..

(İzmir) in ısgali için, başkumandanlık ve garp cephesi karar-gâhlarında kararlaştırılıp garp cephesi emrile birincisi orduya tebliğ edilen emre tevcihin su tedbirleri altında:

1. ordu, 8. inci fırkası doğrudan doğruya kendi emrine aldı.. Ona (İzmir) in ısgali için emirleri ve talimatlarını verdi.. Daha evvel süvariye yardımcı olarak da 1 piyade kolları tertip edilmisti.

Bunlar da (Turgutlu) dan hareket ettiler ve akşam (Nif=Kemaşa paşa) ya vardılar..

İşte bu suretle ordularımız, ileri kitaları (İzmir) in kapisına, ilk hedefleri olan, (Akdeniz) in kıyısına dayanmış; fakat o sırada karantik başmış, (Güzel İzmir) i ve (Akdeniz) i görmek için, yarın sabah güneşin doğması beklemek zarureti hasıl olmuş bulunuyordu..

Gece Salihli karargâhındayız.. Kalplerde sırtlayan bir ağrı, yüreklerde aşırın bir sızı vardı: Acaba "İzmir" i yanmadan, yakılmadan kurtarabilecek miyiz? Bu soruşu, bütün yüreklerde ağır bir çeki taşı gibi asılı duruyordu..

Saat tam 22 ye doğru idi. Garp cephesi telizi bir telgraf alıyordu: Bu telgraf:

"İzmirdeki itilâf devletleri kon solosoların (İzmir) in Türk ordusuna teslimi hakkında müzake reyeye amade olduklarını ve hangi gün, nerede mülakât edebileceklerini" soruyordu..

Burada dikkatle duruldu: Bu telgrafı 8 Eylül 1922 de yazanlar, o tarihten tam üç buçuk yıl evvel, 15 mayıs 1919 da (Türk) e sormadan, sormak lüzümü duymadan, (İzmir) e Yunan ordusunu çıkararak ve Türk vatandaşları saldıranlar! İşte bir tablo ki ibretle dolul.. Evet, bu telgraf, tam 40 ay, (Türk) e karşı birlik bir düşman âlemi, birlik bir husumet cephesi teşkil ederek, Türk vatanını parçalamak Türk milletini esir etmek hayali peşinde birleşmiş olan, Avrupalı galip ve mağrur devletlerinin nihayet Türkün iradesi önünde eğildiğini gösteren ikinci bir delil idi!..

Türk başkumandanı, bu telgrafa verdikleri cevapta, "9 Eylülde [Nif=Kemaşa] da mülakât edebileceklerini, yalnız bir yanlışlığa mahal kalmamak üzere, murahhasları getirecek otomobillerin beyaz flâma takmalarını" bildirdiler..

Hakikaten 9 Eylülde Türk başkumandanı, (Nif=Kemaşa) da, mülakât için söz verdikleri yerde, vaktinde hazır bulunuyorlardı. Fakat mülakât isteyenler orada değillerdi! Çünkü artik (İzmir) in Türk ordusuna teslimini konuşmağa da hacet kalmamıştı.

Yarınki yazımızda görüleceği veçhile, ordularımız, 9 Eylülde İzmir rihâmında idiler..

A. RIZA

Yeni neşriyat

Holivut

Holivut'un 8 Eylül nüshası intişar etmiştir.

ZAYI — Ali Salih isimdeki mühürümü zayı ettim. Yalnız kırmızı Horoz şirketine 40 lira borcumdur. Başka kimseye deyin senedim olmadığımı ilân olunur.

ZAYI — Ali isimdeki mühürümü zayı ettim. Aynı mühürle emniyet sandığından başka hiç bir yere deyin senedim olmadığımı ilân olunur.

ZAYI — İkamet tezkeremi zayı ettim. Bulup getiren memnun olacaktır. Aksi takdirde hüküm olmadığımı ilân eylerim. Arnavutköyünde Mumhane sokağında 17 numarolu hanede İtalyan tab'asından Ciyovani Cinosvizi.

— Yine eski dediğimi tekrarlarım..

— Yani?

— Sakip Cemal para zügür tû değildir.. Bu anahtarla etrafındakilerden bir kaçını ifsadada, iknaa muvaffak oldu.. Gece ininden çıkan canavar gibi dışarıda döndü doladı.. Sabaha karşı yine deliğine girdi..

— Bu süzünce kat'iyetle ananayım mı?

— İnanmayıp ta ne yapacak sınız? Ya üç dört kişinin gece ki rüyelerini ret ve inkâr edeceksiniz veya benim bu sözümü tasdik.. Hâdisenin bir üçün kü ihtimal şekli bulunabilir mi?

— Kim bilir?

— Kim bilir ne demek efen di hazretleri?

— Akla daha türlü türlü ihtimaller gelebilir?

— Bir tanesini lütfen söyle miniziz?

— Sakip Cemal (dedoublement) isnat olunduğunu hiç duymadınız mı?

— Aynı şahsın ikileşmesini..

— Evet..

HİKÂYE

Saadet

- Fransızcadan -

Bir gün Suzy'yi annesi yanına çağırdı:

— Kızım, dedi, artık yaşını başını aldın. Maşallah yirmi iki sindesin. Seni Maurice için istiyorlar. Zaten ben de aramızda müteakbil bir muhabbet olduğuna hissediyorum.

Suzy gözlerini ölüne eğdi:

— Anne, dedi, ben evlenmek istemiyorum. Ben sizden koca filân istedim mi?

— İşte buna şaşıtm. Hem seviyorsun, hem evlenmek istemiyorsun, bu nasıl şey?

— İşte onun için, sevdiğim için evlenmek istemiyorum.

Müthişti bu işi ama.. Suzy doğru söyleyordu. Vaktâ hayatının sonuna kadar bekâr da kalmak istemiyordu. Şöyle ihtiyarlığa doğru yaşlıca bir adama varıp ev işlerine ve çocuklarına hizmetmek istiyordu. O'nun için ancak böyle bir ızdıvaç mümkündü. Sevip, sevilecek evlenmek, yarabbi ne güzel, fakat ne gayri mümkün şey..

Evet, ortada müthiş bir sır, bir mâni vardı.

İki sene oldu. Suzy arkadaşları Emilie ve diğer arkadaşlarıyla birgün tenezzühe çıkmışlardı. Kırklarda gezinti ne güzel oluyor. O kadar ki vaktin geçtiğini den bile haberdar değildiler. Bir aralık Suzy ve Elie daldıkları ormanın içinde yapayalnız kaldılar. Yolu bulup, eve dönmeğe çalışırken arkalarından demir gibi eller kollarını tuttular. Bidayette her ikisi de arka daşları şaka yapıyorlar zannetmişlerdi. Fakat başlarını çevirdikleri zaman, traşları bir karış uzamış insanlar gördüler. Ağız lamdan çıkan kerih bir ispirto kokusu, burun deliklerini daldırdı.

Düşünün, ormanda yalnız kalmış iki genç kıza su adamları.. Suzy bayıldı, Faciannın artık üst tarafını hatırlamıyordu. Acı bir macera geçti ve Suzy utancından bunu kimseye, hattâ ne anasına, ne babasına açmamağa karar verdi. Sadece uzun müddet kayboluşunu izah için yolu kaybettığını ve evde geç kalmak korkusu ile bayıldığını söyledi.

Hayatta her tedbirsizin başına bu neviden felâketler gelebilir. Fakat düşünün ki Suzy tedbirsizliğini felâketini geçirdikten sonra, en sevdiği bir adamla evlenemeyecek vaziyete düşmüştü. Lâkin aşk her şeyden kuvvetlidir. Bir defa nişanlanırsa ve her şey nişanlığına bütün samimiyeti ile anlatırsa, erkekler de nihayet bu kadar kalpsiz ve merhametsiz değildiler ya.. Ve hakikaten bir gün nişanlandılar. Fakat nişanlandıktan sonra Suzy de heyecan ve korku gittikçe artıyor, nişanlığına sınırlı itiraf edebilmek cesareti gittikçe azalıyor, Nişan

hayet anladı ki, imkânı yok söylemeyecekti.

Bir gün Maurice ile karşı karşıya otururken durup dururken ağlamağa başladı. Nişanlısı çağırdı:

— Ne oldun Suzy? Bana mı canını sıldın. Bir şey mi yaptım? Bu sualin karşısında Suzy'nin hayalinde canlanan perişan bir levha vardı. Orman, ağzı içki kokan adam, bayılma.. De di ki:

— Hayır Maurice, sana hiçbir canım sılmadı! Seni o kadar seviyorum ki..

— O halde niçin ağlıyorsun?

— Hiç..

Bir gün Suzy'ye annesi dedi ki:

— Kızım, bana öyle geliyor ki bir az da ciddi konuşmak lâzım.. Vaktâ evlenmek yaşında sını amma, ben nedense bu Maurice'i beğenmedim. Ne parası varmış, ne de dolgun maaş..

Eh, biz de zengin insanlar değiliz. Sen bilmez misin, aile evinde geçimsizlik parasızlıktan çıkar. İleride seni bedbaht göreceğime, Maurice'ten vaz geç. Elbet daha iyi bir kısmet çıkar.

Suzy memnun:

— Nasıl istersen anne.. Ben sana ilk sorduğum zaman ne de miştim? Ben evlenmek istemiyordum.

Annesi kızının Maurice'ten ayrılmamağa bu kadar çabucak razı olacağına hiç tahmin etmiyordu. Ağlayacak sızlayacak zannediyordu. Halbuki Suzy bu habere adeta sevindi.

Fakat Suzy'nin yalnız yüzü gülmüyordu. İçli öyle mi ya? Bir de kalbine sorun, Mini mini kalbi nasıl burkuluyor, nasıl eziliyordu.

Bütün bu iztobra rağmen mes'uttu. Artık Maurice'le beraber geçen tatlı günlerin hatırasını bozacak tehlike kalmamıştı. Müthiş sırrını ya mezara yahut ta ihtiyar, sersem bir kocanın kucağına kadar götürülecekti. Evet, Suzy mes'uttu.

Beoğlu birinci sulh hukuk hâkim liginden: Sabıkan Ortaköyde, Dereboyu sokağında 69 No. l. hanede mü kim Dimitri E. kızı Madam Katrina ya; Aleksan oğlu Mikael Aleksanyan E. ile şayan mutasarrıf olduğunuz Boğaziçinde, Dereboyu caddesinde kâim eski 29 ve yeni 27 No.lu ma safaş ananın izalei şuyuu zimnında Mikael E. tarafından ikame olunan davanın yemmi muhakemesinde ispatı vücut etmediginiz cihette hakkınızda sadır olan gıyap kararının ilânine tebliğine karar verilmiş olmak yemmi muayyeni muallaki olan 29-9-932 tarihine musadif perşembe günü saat on buçukta asaleten veya vekâleten Mahkemede ispatı vücut etmediginiz takdirde hakkınızda gıyaben muhakemeye devam olunacağı tebliğ makamına kâim olmak üzere ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

En son sistem sesli ve sözlü makinelerle teçhiz edilmiş

Asrî Sinema

Bu akşam açılıyor.

İlk program:

Harem Esrarı

(Le Mystere du Harem)

Tamamen İspanyolca sözlü ve şarkılı zengin ve muhteşem Süperfilm.

Müessesili:
DON JOSE MOJICA

İş ve İşçi

Milliyet bu sîtunda iş ve işçi istiyenlere taavus ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektupla İş büromuza müracaat edebilirler.

İş arayanlar

506 — Almanya yüksek tahsil görmüş ve Bolonya konservatuarından mezun almanca, fransızca, italyanca, türkçe ve rumca lisanslarına vâkıf iyi bir aileye mensup bir hanım kız piyano dersi vermek ve kız mekteplerinde musiki muallimliği yapmak arzusunda. Milliyet matbaasına müracaat.

507 — Hususi piyano dersleri. Tecribeli bir Madmazel, hanım kızlara hususi piyano dersleri vermek arzusunda. Arzu edenler Milliyet iş bürosunda L. rümuzu ile müracaatları rica olunur.

508 — Hususi fransızca dersleri. Şehadetnâmeli ve tecrübeli fransız muallimi tali ve idadi kız mekteplerine taleblerine fransızca dersleri vermek arzusunda. Milliyet iş bürosunda M. rümuzu ile müracaatları rica olunur.

RADYO

Bugünkü program

İSTANBUL (1200 m.) — 18 orkestra, 19,5 Vildan Niyazi Bey he yeti, 20,5 Yesari Asım Bey, 21 orkestra, 22 gramofon ile neşriyat.

BELGRAT (429 m.) — 20,30 ses konseri, 21 doktorun tavsiyeleri, 21,5 Lüblıyanadan nakil.

ROMA (441 m.) — 21 haber ve plâk, 21,5 Rus musiki, 23,20 askerî bando.

PRAG (488 m.) — 20 konser, 21 Burian tiyatrosundan naklen bir piyese.

VIYANA (517 m.) — 20,50 orkestra, 23,05 akşam konseri.

PEŞTE (550 m.) — 20 orkestra, 23,30 spor haberlerini müteakip caz bandı.

VARŞOVA (1411 m.) — 21 akşam konseri, 23 dans havaları.

BERLİN (1635 m.) — 20 memleket haberleri, yine gramofon plâkları, 22 Şiller gecesi.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi mezkûrda 931-5192 dosya numarasını hâminen mahallinde hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

İstanbul 2 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer bir adet Bianki marka ve 01484 numarolu muhtaci tamir otomobil 11-9-932 tarihinde Melek sineması arkasından Bayram sokağında 27 numaralı garajıya açık arttırma ile satılacağından talip olanların ycvmi

İktibaslar

Şair Mickievicz'i
zehirlediler mi?Yahudi dostu büyük Leh şairi
Türkiyeye niçin gelmişti?

- Varşovada çıkan Viadosoci Litterackle'den -

Adam Mickievicz'in hayat ve faaliyeti her zaman esrar içinde gösteriliyor. Ahiren Ruch Literacki isimindeki mecmua, miralay Bernardczyk'nin ağzından büyük şairin ölümünü nakletti.

Bernardczyk bir sabah saat ona doğru Mickievicz'in evine gittiği zaman şairi yatağında uyanmış gördü. Hasta sabahın altından beri iztrap içindeydi. Akşamın dokuzunda şair ölmüştü.

Doktor

Miralayın söyledikleri içinde en ziyade nazari dikkati celbeden şey Lehli doktor Debicki'dir. Bu doktor hastayı muayene ettikten sonra, söylenen alâmdan hastanın koleraya uğradığını ve kendisi için yapacak bir şey kalmadığını söylemiş. Hatta bir defasında kendisinden hastanın yanına gitmesi rica edilmiş, fakat doktor gitmemiş. Demiş ki :

— Başka bir hasta olsaydı, analimmunüye giderdim. Fakat hasta maruf bir insandır ve tedavi etmek imkânsızdır. Belki de öncüne, öldürdüğümü zannederler bulunabilir...

O zaman miralay Bernardczyk tabancasını çıkarmış ve demiş ki :

— Eğer gelmezsen, seni köpek gibi öldürürüm.

Bu tehdit karşısında doktor vazı olmuş. Fakat henüz nefes alan hastanın evinde, bir aşağı bir yukarı dolaşırken şöyle söyleyeniymiş :

— Beni de ne diye buraya getirdiler?. Bu adam artık ölmüştür. Hiç bir ümit yok. Sonra da, diyeceler ki, hastayı ben zehirledim.

Eğer bunlar doğru ise, hastanın yatağı başına çağırılan doktorun şu hareketini gene garip görmemek mümkün değildir. Bir doktor tasavvur ediniz ki, hastasını zehirlemiş olmak ittihamından korkuyor. Hastası da kim? Adam Mickievicz.. Aktaya vecheten şu geliyor. Muhakkak bu doktor büyük şaire karşı bazı insanların besledikleri niyetlere vakıftır.

Son defa öğrendim ki, hususi büyük kütüphanelerin birinde son derece gizli tutulan vesak arasında Mickievicz'in zehirlene rek öldürüldüğüne dair bazı kayıtlar var.

Bu vesak ortaya çıkarılmadıkça, üzerinde münakaşa etmek hayli müşkül olacaktır. Bugün yapılabilecek şey, miralayın söylediği şeyler etrafında tabillerde bulunmaktır. Bir defa şairin o zaman içinde bulunduğunu hatırlamak lazımdır. Bugün Mickievicz insanı bir peygamber gibi görünüyor. Halbuki kendi zamanında muhihi insanlar ve dolayısıyla entrikalarla doluydu. Bilhassa gayet nazik siyasi bir mevki vardı. Hatta öldükten sonra bile, çok kimseler müteveffanın politik hayatını kapalı kelimelerle tenkit etmişlerdi. Muhakkak olan bir şey var: Mickievicz bütün teşebbüslerinde yalnızca. Bunun için de muhtelif akidelere mensup olanların her birini ayrı ayrı rahatsız ediyor.

Yahudi Lejyonu

Mickievicz İstanbulda oturmuştu. Orada da yahudi lejyonu ile gayet sıkı münasebetleri vardı.

Malumdur ki, Mickievicz 1855 senesi eylülünün 11 inde İstanbul'a gelmişti. Resmen Fransız maarif nezareti tarafından vazife ile tanzif edilmişti. Cenup memleketlerindeki Slav medeniyetini etkileyecekti. Fakat hakikatte kendisini gönderen prens Cartorski idi. Asıl vazifesi de, İslamiyeti kabul ederek Sadık Paşa ismini alan Michel Czaykowski ile general Zamoski'yi telif beyne çalışmaktı. Bunların her biri Ruslara karşı müttefiklerle harbetmek için Osmanlı kazakları teşkiline memur bulunuyorlardı.

Bu seyahatte Mickievicz'e Fransız münevverlerinden sayıca dikkat bir tip, Armand Levy refakat ediyordu. Bu gencin büyük babası Mec'li bir yahudi, bir katolik kızına tutulmuş ve Hristiyanlığı kabul ederek, bu kızla evlenmişti.

Fransız tabiyetine bulunan babası, Napoleon ordularında çalışmış, o da bir Hristiyan kadınıyla evlenmişti.

Armand da Fransızdı ve tevelliüdü itibarile katolikti. Kendisine Yahudilikten ancak ismi ve bir kaç damla da kan kalmıştı. Fakat bir gün Mickievicz ile tanıştı ve şair kendisine yahudilik hislerini uyandırdı.

Musa'nın milletinden olmak ve Fransız tabiyetine düşmek, ne müthiş şey! Çünkü Mickievicz yahudiliğe karşı çok merbuttu ve Fransızlardan öğrenirdi. Nitekim Levy şair öldükten sonra da onun fikrini takip etti. Tekrar yahudiliğe avdet etti. Ve hakiki bir musevi olarak öldü. Koyu bir siyonist olmuştu. Filistin'de yahudi hükümetinin kurulması onun için gaye hayaldi. Bu imanı telkin etmek için de şarktaki bütün Yahudi cemaatlerini dolaşmıştı. Bu vaziyette Mickievicz'in yanındaki rolü esrarengiz görünürse sayanı hayret değildir.

İstanbulda Mickievicz bütün vakitlerini, mükemmel bir asker olan Sadık Paşanın çadırında geçirirdi.

Yahudilik ve Lehistan

Bir gün bir geçit resmi yapılıırken, genç musevilerden murek kep bir grup nazari dikkatini celbetti.

Bunlar Rus ordusundan kaçmış, eski üsere idiler. Ve gönüllü sıfatile Kazak bayrağının altına girmişlerdi.

Birden şairin kafasına bir fikir doğdu. Aynı zamanda hem musevilik hem de Lehistan davası namına Rusya ile muharebe edecek bir Yahudi lejyonu vücude getirmek.. Tabii Türk davası namına da..

Levy'ye daima şöyle söylerdi:

— Sen de şimdi Kazak alayına dahil oldun. Museviler millet halinde yeniden hayat bulmazlarsa, Lehistan için selâmet yolu yoktur.

Şair, müstakbel Lehistan hükümeti kurulduğu zaman museviler tam bir hukuk müsavvati bahsetmeği de düşünüyordu.

Diyordu ki :

— Musevilerin Lehistanı terk etmelerini istemem. Zira Lehistanın musevilerle birleşmesi, evvelce Litvanya ile yapılan askeri ittifak gibi, cümhuriyeti kuvvetlendirecektir.

Ondan sonra, Osmanlı hükümetinin müsaadesini istihlal için teşebbüsler başladı. Levy, İstanbul zengin bangerlerinden Camond'u da kendi davasına iltihak ettirmeye muvaffak olmuştu. Hatta Pariste Rothschild'e de müracaatı bulandı ve bu müracaatı hüsnü kabul gördü.

O tarihlerde Osmanlı hükümeti Rothochild'den bir istikraz koparmaya bakıyordu. Bu iki işi telif etmekte muvaffakiyet ihtimalleri çoktu.

Rothschild, Kudüs Prensi

Fakat Osmanlı hükümeti vakit kazanmak için işi sallıyordu. Elini hamura sokmaktan çekiniyordu. Kendi tabiyetinde olan Yahudilerin şumarmalarından korkuyordu. O vakite kadar Osmanlı imparatorluğu dahilindeki Yahudiler milli davaya karşı alakasız bulunuyorlardı. Maamafih Rothochild ile de pazarlık devam ediyordu.

Gzaykowski'nin yazdığı hatıralara nazaran, Rothochild'ler Osmanlı hükümetinden Kudüs satın almağa çabalyorlardı. Kudüs ve havalisinde prens unvanile hüküm bulunmak istiyorlardı.

Avrupleyn katolik mahafili ise gözünü Türkiye'ye doğru açmıştı. Lüksemburg'un mezarcının bulunduğu mukaddes yerlerin bir Yahudi krallığı haline girmesinden endişe ediyorlardı.

Türkiye'nin müttefikli olan Fransız hükümeti, bütün kuvveti ile buna mani olmağa çalışıyordu.

1855 senesi teşrinievvelinin 26 sinda birden bire Mickievicz bir kaç saat devam eden bir rahatsızlıktan sonra öldü.

O öldükten sonra, Levy vazifesine devam etti. Fakat Rumlarla musalaha aktedilince, Musevi lejyonunun Türkiye için artık ehemmiyeti kalmamıştı. Binaenaleyh teşebbüs te suya düşüldü.

Şimdi bu vaziyeti Mickievicz'in muasırları noktai nazardan tahlil edilir. Yirmi seneden beri büyük şairin siyasi talihini sönmüştür. Birçok vatandaşlarının nazarında, Mickievicz hayyatı şüpheli, eretik, bir adamdan Paris'teki konferanslarında demagoji yapıyor, diyorlardı.

Müslümanlığı kabul etmiş bir Czaykowski'nin dostu bir Mickievicz Hilâl'in hizmetine girmiş, musevi lejyonu yapıyor. Arzu mukaddesin mübayaası için bangerlerle müzakereatta bulunuyor. Lehistan Yahudilerle kurtarmağa çalışıyor. Bu kadarmı Lehistan'daki hazmedemiyorlardı.

Şairin hastalığı zamanında Dr. Debicki'nin muammalı tavri-

Douglas Fairbanks'ın
oğlu nasıl yetişti?Muvaffakiyetine sebep babasının
şöhretinden ziyade kendi san'at ve kabiliyetidir

Küçük Douglas

Dünyada, bilhassa sinema dünyasında insanların talileri hayli garabetler izhar eder. Bakarsanız bir küçük amele kızının birinde devlet kuşu konuşmuş. Basit bir figürant olarak işe başlar, nazari dikkati celbeder. Hoollywood'a çağırılır. Arkasından dolgun mukaveleler, kürkleri otomobiller, köşklere, çiçekler.. Yahut bir genç amele, kollarının adalesine nazari dikkati celbeder, ufak bir filmde kendisine rol verirler, o da rolünü benimser, arkasından daha mühimce bir rol daha derken yol açılır. meçhuller içinde kaybolan ismi beynelmilel bir şöhret alır.. Küçük Douglas Fairbanks için vaziyet hiç böyle değildi. Hollywoodun en maruf ismini taşıyan bu imtiyazlı çocuğun karşısında bütün kapılar kendiliğinden açılır, başkalarına yollarını kapayan maniler onun karşısında kendiliğinden zail olurdu. Fakat ihtiyar Douglas kadar maruf bir aktörün çocuğu olmak da kolay bir şey değildi. Stüdyo-lara baş vuran diğer gençler halk safından isimlerini kurtarıp sinemaya mal edinceye kadar çetin mücadeleler geçirdiler. Küçük Douglas için vakta böyle bir şey olmadı. Fakat o da babasının oğlu olduğundan değil, ancak kabiliyet ve istidadi sayesinde bir sinema aktörü olabildiğini isbat için hayli müşkülât çekti. Kendisi Douglas Fairbanks'ın ilk karışının çocuğudur. Anası ve babası ayrı rödikları zaman sekiz yaşında

nn sebeplerini bir az da bu halleti ruhiede aramalıdır. Şimdi kütüphanelerin tozları altında yatan vesak, eğer yarın ortaya çıkarılırsa, bir az o zaman Mickievicz'in İstanbulda nasıl öldüğünü anlayabileceğiz. Onu hakikaten zehirlediler mi?

Fransız sinema
yıldızlarından
biri yaralandı!..

ANGERS. (A.A.) — Fransız sinemasının maruf yıldızlarından Madame Odette Florelle'in bizzat kullanmakta olduğu otomobil diğer bir araba ile müsademe etmiştir.

Mumalehanın bu kaza neticesinde kaidei batniyesi çatlamıştır, vaziyeti tehlikeli ve ahvali sıhhiyesi vahimdir.

Spordan sinemaya

Bazı artistler de var ki, sine mayaya spordan gelmişlerdir. Bunların içinde bir tanesi de Jannette Ferney'dir. Der ki :

— Ben sinemaya golften gel dim. Hollywood'da golf oynuyorduk. Oyuncular arasında Maurice Cevalier, Charles Boyers, Andre Luguet vardı. "Bir defa da sinemada sen taliini tecrübe et" dediler.

Küçük Douglas ile beraber, bir film çevirdim. Bu film çabuk çevrildi, on iki günde bitti. Ondan sonra iki film daha.. Sinemaya merakım ve alâkam arttı. Beş ayı Hollywood'da geçmek üzere Amerikada kaldığım bir sene içinde, bütün tekliflere rağmen beni daüssala tuttu ve Parise döndüm, yakında Parise stüdyolarında çalışacağım. Jeanette Ferney iyi bir sporcu olduğu kadar iyi bir muğanniyedir.

rak telâki ediyordu. Bir aralık John Barrymore kendisine dik siyon dersleri vermeğe başladı. Çok geçmeden tiyatrodaki oynamasını teklif ettiler. Parası o kadar yüksek olmamakta beraber, küçük Douglas teklifi kabul etti. Fakat az paraya mukab il bir muvaffakiyetle mü kâfalandı. O zamandır ki Joan Crawford ile evlendi. Bu güzel kıza bu güzel delikanlının düşünüm kadar Hoollywood'da popu ler bir düşün olmamıştır. Mer-mualar Joan ile Doug'un resim lerile terciümei hallerile dolmuş tu. Bu yazılardan neler, neler öğreniyorduk. Öğrendik ki Douglas karısına "Öğlan" diye hitap edermiş. Çünkü karısı bir erkek çocuğu gibi yarıtlmış imiş.. Öğrendik ki karı koca a-larlarında bir nevi kuşdili icat etmişler.. Konuştukları zaman, kendilerini başka kimse ne konuştuklarını anlayamazmış. Öğrendik ki Doug bütün evin içinde soyunmuş. Ayak kabırını yemek odasında, şapkasını yatak odasında, pantolonunu merdiven başında, çorabını çatı altında çıkarılmış. Masajı çok severmiş; ipekten rop dösambirlara bayılmış.. Bütün teferruatı herkes harıl harıl okudu. Küçük Douglas aynı zamanda şiir ve makaleler de yazmaktakroki ve resimler yapmakta. mi ni mini heykelcikler vücude getirmektedir. En ziyade istediği ağır rollere başlamaktır.. Şimdi Hamleti oynamak istiyor.

Janson lisesine gidiyor, Fransızca öğreniyor. Bilâhara Fransızca öğrenisi, sesli film meydana çıkıncı işine de yaramadı değil.. 1923 te tamamilen parasız kalmıca sinemada intisap etmeğe karar verdi. Çocuk luğundan beri kendisini tanıyan Jesse Lasky Fairbanks ismine reklâm yaparak bir filmde baş rolü verdi. Böyle birden bire yıldız sınıfına irtika etmek büyük bir hatâ oldu. Film hiç bir muvaffakiyet kazanmadı ve mukavele dostane bir şekilde feshedildi. Genç Douglas tekrar Parise geldi. Gere parasız kal-di, yevmü credit ve rizkı credit geçinmeğe başladı. Babası oğlu nun hattı hareketini hiç beğen miyordu. İstiyordu ki tahsiline devam etsin.. Hatta sinemaya girmek için kendi isminden istifade etmesini menetmeğe kadar varmıştı. Baba, 1924 olimpiyatlarını görmek üzere Parise geldiği zaman, oğlunun bütün ricalarına rağmen fikrinden caymadı. Nihayet babası biraz yumşadı, yardım etmese de hiç olmazsa mâni olmayacağını vadedti ve genç Douglas göyle böyle bir yol parası tedarik et-tikten sonra Amerikaya döndü ve Lasky'nin yanında bu defa küçük rollerle işe başladı. Fakat meşhur 1925 buhranında haftalığını yarı yarıya indirdiler. O zaman müstakil bir aktör olmak üzere Lasky'den ayrıldı. İşte o devrelerdedir ki, Stella Dallas filminde ilk hakiki muvaffakiyeti kazandı. Fakat o-dan sonraki çevirdiği filmlerde rollerine ehemmiyet vermiyordu. Sadece bu işi çok para kazandıran kolay bir meslek ol-

Rintintin bir boşluk bıraktı



Rintintin

Sinemamızın zekâsiyle meş-hur köpeği Rintintin öldü.. Ajans telgrafları bunu meşahirden birisi ölmüş gibi haber verdiler. Eh, hakikaten bu şöh-rete lâyık bir köpekti doğru-su.. Değme insanların kazanamadığı parayı kazanıyordu.. Bu köpeğin de macerası hayli gariptir.

Bir defa umumi harpte cep hede bulundu. Orada hayli faydası dokundu. Ve gösterdiği zekâ eserinden dolaydır ki Rintintin'i nihayet insan aktörlüğüne kabul ettiler. Bu kö-peğin ismi daha o zamanlar, cephede bulunduğu vakit konuştu. Sinema âlemi ismi değıştirmeğe lüzum görmüdü..

Bir gün Amerikan ordusuna mensup yüzbaşı Lee Dimean köpeği gördü. beğendi, aldı ve avdette beraberce alıp götürdü.

Rintintin'in başka bir arkadaş da daha vardı.. O da zeki bir köpekti. Fakat yolda öldü..

Rintintin Amerikaya varınca, bir stüdyoya girmişti. Derhal bir sahne vazının nazari dikkatini celbetti.. Derhal film lerce baş rolü alan Rintintin ö-lünceye kadar kabiliyeti san'atkaranesinden bir şey kaybetmedi. Ne kadar çok film çevirdiğini biliriz.. En son olarak "Taburun medarı iftiharı" diye bir film çeviriyordu ve tam film çevrilirken, zavallı köpek paraliziden gümlüdü..

Bütün aktör köpekler arasında Rintintin kadar meşhur olanı yoktur.. Vakra ona karşı bir hayli rakip te, çıkarılmadı da değil..

Bunların içinde Pal, Peter ve saireyi zikredebiliriz.

Sesli film çıkınca, köpek aktörlerin hemen hepsinin karrier leri müthiş bir darbe geçirmişti. Mikrofonun icapları dolayısıyla, müşkülât hemen gayri kabili ihtiham br hale gelmişti. Her hangi bir işaretle

köpeğe mevzu dahilinde rolünü hatırlatmak ve yaptırmak kolay iş değildi.

O vakite kadar kırk iki film çevirmiş olan Rintintin'i sesli film çıktı diye, kapı dışarı etmek büyük bir insafsızlık olurdu.. Nitekim bu insafsızlık göz terilmedi ve Rintintin'den sti-

izil saçlı yıldızlardan:
Wynne Gibson, Nanay
Caroll, Alice White

fade çarelerine bakıldı ve bu yolda muvaffakiyet te hasil oldu.

Hollywood'da her artistin ağzlarında dolaşan bir çok macerası vardır. Rintintin bunların fevkinde dolaşıyordu..

Rintintin öldü. Fakat şimdi onun yerini tutabilecek â-yarda bir oğlundan bahsediliyor. Fakat acaba Rintintin'in oğlu babası gibi muvaffak olacak mı, Kimse zannetmiyor. Çünkü Rintintin kendi neslinden beklenmeyen insanı bir zekâ gösteriyordu. Onun için hatırası unutulmayacaktır.

Cür'etkâr sinemacı

BERLIN, 6 (A.A.) — Almanyanın maruf tayyarecilerinden Udet. Groenlandin en ıssız muntakalarından birinde bir takım manzaraları filme alırken gayet cür'etkârane bir iş yapılmıştır. Mumalehin telsizle şimdye kadar vermiş olduğu gayet nakıs malûmata nazara Udet, bu tehlikeli macerada a-kalsın telef olacaktır. Hayatın son derece olan soğuk kanlılığına medyundur. "ruhlarımızı kurtarın" namındaki bu film, hemen hemen tamamen ikmal edilmiştir. Bu eserin sinema mevsiminin en muazzam eseri



"Bu gece henk sev... filminde Maurice Chevalier"

Muhabir mektubu

Bir koltuğa kaç kar-puz sığdırılabilir?

Keşan'da hayat çok ucuzdur Halıkanlı'lar yerleştirildi



Keşan'da belediye caddesi

KEŞAN: Keşan bir çiftçi ve rencper memleketidir. Mahsulât Uzunköprü ve Gelibolu üzerindeki nakloluur. Evvelce vesaiti nakliye ücretleri okka başına kırk para iken buğdayın okkası 15 ve arpanın 10 kuruşa satılmıyormuş. Şimdi bu fiatlar çok düştüğü halde vesaiti nakliye ücretleri % 50 çıkmıştır. İki bu hal tıccarı sarısmaktadır.

Eğer ki Muazir körfesindeki İbrica limanına bir göze ve bir de iskele yapılmış olsa bu sıklıkta ve derlik ortadan kalkar, tüccar da kendisini toplar, halk da refahı daha ziyade artar. Bundan başka da İstanbula kadar varılmakta olan 4 kuruş nakliye ücreti (60) paraya tenezzül eder ve bu iskelenin hinterlandı. Edirneye kadar imtidat edeceği gibi Yunanistan da ihracat çok kolay olur. Maa haza bu İbrica meselesi makamatı âliyyeye de bilmünasebe arz edilmiş olduğundan göze inşasına başlanmıştır ve uzunluğu 30 kilometre olan bu yolun 15 kilometresine tesviye-i türabiye yapılmıştır.

UCUZLUK

Eklemek 8,5 ğa, kuzu 50 ye, tereyağı 70 ğe, süt 8 ze buğday alması 9 a arpa 4,5 ğa, mısır 6,5 ğa, ve yumur ta elli paraya satılmaktadır. Burada 70 kuruşa verilen nefis tereyağ İstanbulda 300 kuruşa almaktadır. Malkarada da yağ pek ucuzdur. Aynı yağ Karamürşelde 110 kuruşadır. Bu farkın sebebi ise Trakyadaki hayvanat bolluğudur. Keşanda bu kış (16.000) hayvan telef olmuştur.

HALIKANLAR

Halıkanlı'ların kara günlerinde çalışmaları yapılan mezalim Yunanlılar burada buldukları müddetçe köylerde çok işkence yapmışlar ve halkı alırlarak derecelerde dövmüşler ve paralarını almışlardır. Memleketlerini müdafaa ve ırzlarını muhafaza için uğraşan yerlilerden Hafız Avni Efendi ile Hafız Emin Efendiyi ve Abdülhak zade Halil B.le Hacı İdris Efendiyi ve bunlarla beraber 32 vatandaşları Türkü Dedeğacına nefeylemek bahanesiyle götürülen Keşana iki saat mesafede şehit etmişlerdir. Trakya Paşası cemiyetinin bura subesini idare eden Mehmet zade Hasan Bey, Hacı Ahmet zade Mehme, Po-mak Ali ve müftü Raşit Efendilerle Rıza pehlivan ve Hayri ağa bilâhıra müdafaa hukuk cemiyeti namile vatanın kurtarılması için bütün yerliklerle çalışmışlardır. Bunlardan Hasan Bey ile biraderi 32 gün firarında gezmisler, 17 gün sazıklarda gizlenmişler ve 3 gün aç kalmışlardır. Yunanlılarla birlikte giden yerli rumlar Türkiyenin mallarını yağma etmişler ve hayvanlarla arabalarını sürüp götürmüşlerdir.

MAARIF

İkisi merkezde olmak üzere umum kazada 21 mektep, 38 mu allim mevcuttur. Bu sene 15 ders hane açılmış ve 700 den fazla kadın ve erkek okutulmuştur.

YERLİ MALLARIMIZ NE-DEN SATILAMIYOR?

Halk yerli mallar kullanma-ğa pek mütemayildir. İstanbula Meliha Avni hanım tarafından radyo ile verilmiş olan konferansların Trakyada büyük bir hisniyet tesir husule getirdiğine şahit oldum. O hanım kızın gramofon plâkalarını almış konferanslarını herkes tekrar dinlemek istiyorsa da mezkûr plâklardan buraya gönderilmediğini teessürle haber aldım. Gerek Trakya ve ge-

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

İlk mektepler Tedrisatında Değişiklik

(Baş 1 inci sahifede)

ki kongre çok mucibi memnuniyet neticeler vermiştir. İstanbul maarifet dair gazetemizin ilk defa ortaya attığı haber piyasada, umumî bir memnuniyet tevhit etmiştir.

Bilhassa iktisat Vekâletinde vuku bulmak üzere olan tebedül, son kararnameye ait bütün müşkilât ortadan kaldırılacağına ilk müjdecisi gibi karşılammıştır.

Temas ettığımız sanayi erbabının memnuniyeti bilhassa daha mütebarizdir.

Sanayiciler diyorlar ki: — Mevâdi iptidaiye ithalinde sanayi erbabına serbesti verilirse, fabrikatörlerin fazla mal getirecekleri ve bu suretle de döviz siyasetimizin aleyhinde bir vaziyet hâsıl olacağı iddia ediliyor. Böyle bir ihtimal kat'iyen varit değildir. Küçük bir misalle izah edelim: Muafiyetlerin lâğvından evvel bir deri tüccarının yüz bin kilo deri tedarik etmek için beher kilosu için vasatı 25 — 30 kuruşuna nihayet (30) bin liraya ihtiyacı vardı. Bu deriyi imal için yetmiş bin kiloya lüzum hâsıl olacağına göre kilosu 12 kuruş üzerinden bu da kendisine 8400 liraya mal olacaktır. 30 bine 8400 lirayı ilâve edersek bütün vereceği para kredi ile 38.400 liraya balığ olacaktır.

Halbuki bugün aynı fabrikatör, 100 bin kilo derinin yalnız gümrük resmi için kilosu 42 kuruş üzerinden 42000 lira para verecektir. 70.000 kilo hülâsa için 28 kuruş hesabına vereceği 19.600 lira ile beraber peşin olarak gümrüğe yatıracağı para tamam 61.600 liradır.

Evvelce peşinen on para vermediği bir işe bu kadar mühim bir parayı kapatabilecek hangi kabadayı fabrikatör vardır? Netice itibarile vaziyet şudur: Devlet kamasına fazla gümrükten girecek para, imalâtın muamele vergisi, amele ve memurların, kazanç, buhran ve müvazene vergilerinden eksilecek para ile başa baş gelecektir.

Sanayicilerin fikrine göre mevâdi iptidaiyye yüksek gümrük koymak, hem sanayii öldürecek, hem de vâridat membarlarını azaltacaktır. Her nevi menasucât ile trikotaj, iritay ve diğer sanayi erbabi kararname ahkâmının biran evvel tadinini sabırsızlıkla beklemektedirler.

Sanayiciler Neden şikâyet Ediyorlar

(Baş 1 inci sahifede)

esaslı tedbirler almakta olduğuna dair gazetemizin ilk defa ortaya attığı haber piyasada, umumî bir memnuniyet tevhit etmiştir.

Bilhassa iktisat Vekâletinde vuku bulmak üzere olan tebedül, son kararnameye ait bütün müşkilât ortadan kaldırılacağına ilk müjdecisi gibi karşılammıştır.

Temas ettığımız sanayi erbabının memnuniyeti bilhassa daha mütebarizdir.

Sanayiciler diyorlar ki: — Mevâdi iptidaiye ithalinde sanayi erbabına serbesti verilirse, fabrikatörlerin fazla mal getirecekleri ve bu suretle de döviz siyasetimizin aleyhinde bir vaziyet hâsıl olacağı iddia ediliyor. Böyle bir ihtimal kat'iyen varit değildir. Küçük bir misalle izah edelim: Muafiyetlerin lâğvından evvel bir deri tüccarının yüz bin kilo deri tedarik etmek için beher kilosu için vasatı 25 — 30 kuruşuna nihayet (30) bin liraya ihtiyacı vardı. Bu deriyi imal için yetmiş bin kiloya lüzum hâsıl olacağına göre kilosu 12 kuruş üzerinden bu da kendisine 8400 liraya mal olacaktır. 30 bine 8400 lirayı ilâve edersek bütün vereceği para kredi ile 38.400 liraya balığ olacaktır.

Halbuki bugün aynı fabrikatör, 100 bin kilo derinin yalnız gümrük resmi için kilosu 42 kuruş üzerinden 42000 lira para verecektir. 70.000 kilo hülâsa için 28 kuruş hesabına vereceği 19.600 lira ile beraber peşin olarak gümrüğe yatıracağı para tamam 61.600 liradır.

Evvelce peşinen on para vermediği bir işe bu kadar mühim bir parayı kapatabilecek hangi kabadayı fabrikatör vardır? Netice itibarile vaziyet şudur: Devlet kamasına fazla gümrükten girecek para, imalâtın muamele vergisi, amele ve memurların, kazanç, buhran ve müvazene vergilerinden eksilecek para ile başa baş gelecektir.

Sanayicilerin fikrine göre mevâdi iptidaiyye yüksek gümrük koymak, hem sanayii öldürecek, hem de vâridat membarlarını azaltacaktır. Her nevi menasucât ile trikotaj, iritay ve diğer sanayi erbabi kararname ahkâmının biran evvel tadinini sabırsızlıkla beklemektedirler.

Nizamettin Âli Beyin mutalaası Ticaret ve Zahir Borsası umumi kâtibî müderris Nizamettin Âli Beyin son kararname etrafındaki mutalaası şudur: — Son kararname, fiat makasını açmıştır. Çünkü takasa tabi olarak ihraç edilecek ham maddesi sahiplerinin ithalât vesikasını alabileceğini düşünün esnebi alıcılar, daha düşük fiyat teklif etmek istemiyorlardır.

Bu suretle ihracat maddelerini zin takasa tabi olan kısmında bir fiat sukutu müşahade edilmiştir. Diğer taraftan takas tarikiile memleketi ithal edilecek olan mamul maddelerin, gene vesika bedelinin üzerine binmesinden dolayı fiatları artacaktır. Bu suretle bir taraftan ham maddelerimizin fiatları azalıyor, diğer taraftan mamul maddesi fiatları yükseliyor demektir. Aradaki fark ne kadar tebarüz ederse köylü için o kadar vahim bir vaziyet hâsıl olur.

Bu itibarla denilebilir ki kararname Türk köylüsü aleyhine bir vaziyet ihdas etmiştir. Diğer taraftan sanayii müteessir eden cep hesi de vardır: Takas suretile mal ithal edenler bu malları sanayi erbabına satacaklardır. Böylelikle sanayiye ham maddesi teşkil eden ev yayın kıymeti yükselmesi neticesinde, dahilî sanayimizin imal fiatları yükselerek ve kâfi dercede malzeme temin edemeyen fabrikatörler belki de kapamağa mecbur olacaktır.

Su halde kararname netice-ziraatimiz, ne sanayimiz için iyi netice vermeyecek ve bilâkisi zarar getirecektir.

tinat edilerek Türk vatandaşının te-kâmül ve terakkî yolları görüldü. Köy mekteplerine ayrıca bir ehemmiyet verilmesi köy hususiyetlerini tetkik köy mektepleri vastasıile köylüye nüfuz etmek esasları hakkında yeni bazı kararlar verildi. Bundan sonra Ankarada toplanan tarih kongresine iştirak eden Hâmit ve Müzaf beylerin yeni tarih teklâkîmî hakkında müfettişlere izahat verileri temenni edildi. Müfettişler kongresinde görüldü ve tetkikine devam edilmesi lüzum anlaşılan bazı meseleler hakkında muhtelif encümen teşkil edildi. İki ay sonra yazılacak içtimada bu encümenler mesailerini getirecekler ve bunlar üzerinde yeni kararlar verilecektir. İki ay sonraki içtimada müzakereyi talik edilen daha bazı mevzular da tetkik ve intaç edilecektir.

Maarif idaresi bu konse hakkında büyük bir rapor hazırlamaktadır. Bu raporun tahribatı...

İşler Bitiyor

(Baş 1 inci sahifede)

tur: — Komisyonun bugünkü faaliyetleri 3 noktaya ihisar etmektedir:

- 1 — Etabll'lerin vaziyetini tayin
- 2 — Emvalin idaresi...
- 3 — Tazminatın tevziini temin.

İstanbul ve Gümülcine tali komisyonlarından Gümülcine tali komisyonunun daha evvel vazifesinin bitireceği anlaşıyor.

Garbi Trakya'da etabli vesikasını tevziati bitmiş ve emlakî tazminat edilecek olanlara 150 bin İngiliz lirasından şimdiye kadar 147 bin lira tevzi edilmiştir. Şimdilik son itilâf mucibince Yunan hükümetinin komisyon emrine vermiş olduğu 15 bin İngiliz lirasının tevzi kalmıştır.

Bütünleşmiş beş seneden beri gün den güne küçülmedir. Takkidî kıymet komisyonlarının lâgvi üzerine komisyonla verilmekte olan tahsisat azalmıştır. Komisyonun kat'î tasfiyesine ancak Ankara mukavelesinin aktından sonra başlanmıştır. Bu mukavele sayesinde ihtilâflar ortadan kalkmıştır.

Mesaimiz hakkında bir hüküm verilirken komisyonun birçok manialara rağmen, harbin tasfiyesinin miras kalan muazzam işleri başarabildiği anlaşılacaktır.

Celâl Beyin irtisat vekilliği

(Baş 1 inci sahifede)

İmar ve İskân vekâletine geçmiştir.

Bu vekâlette iken, İş Bankasının tesisi Gazi Hazretleri tarafından kendisine tevdi edilmiştir. Ve Heyeti Vekileden bankanın tesisi için ayrılmıştır. 1924 senesinden beri bankanın müdürü umumîliğini liyakat ve kıyasatle idare etmiştir.

Heyeti Vekile içtimai

Heyeti Vekile içtimamında memleketin, piyasanın, ve umumî iktisadi vaziyetinin tetkiki ihtimali vardır. Bilhassa son günlerde muhtelif zümrelerden gelen şikâyetlerin esasî tetkik ve son kararnamein ihdas ettiği vaziyetin ıslaha muhtaç olan cihetleri tesbit edilecektir.

Heyeti Vekilerin pazar tesisi günü de toplanması muhtemeldir.

Celâl Beyin beyanâtı

Bir muharririmiz Mahmut Celâl Beyle görüşmüş ve İktisat vekili olacağına dair intişar eden haberler hakkında mütaleasını soruştur.

Celâl Bey muharririmize şu cevabı vermiştir:

— “Henüz resmen bir muamele yapılmış değildir. Yalnız büyük şeflerim tarafından bana tevdi edilecek her vazifeyi kabul etmek, yapmağa çalışmak borcumdur. Şimdiye kadar daima böyle hareket ettim...”

Amerikada anti-habat mücadelesi

NEY YORK, 7 A. A. — Hearst'ın naşiri efkârı olan bütün matbuatı muamileyken iktisat sütünük bir başmakalesini neşrederek, ahiren istifa etmiş olan New York belediye reisi M. Walker'ı tehdit ve riyaseticimhura namzet olan M. Roosevelt'e hücumunda devam ettiği takdirde kendisini himaye sarfınazar edeceğini söylemektedir.

İngilterede tasarruf

LONDRA, 7 A. A. — Hükümet tarafından deriş edilen masrafların tenzili tedbirleri sayesinde İngilterenin yeni bütçesinin 766 milyondan 700 milyon İngiliz lirasına düşürüldü.

Poliste

Dayaktan mı Öldü?

Mehmet ağannın, karısından yediği dayak..

Kasmpaşada Büyük piyalede oturan boşta gezer taşımından Mehmet ağa ölü olarak bulunmuştu.

Mehmet ağannın oğlu tarafından vuku bulan bir iddiaya nazaran zevcesi Hediye H. tarafından dayak atılma neticesi kalp sekininden öldüğü mevzuu bahistirdi. Tabhikkat tamik olunmaktadır.

Yer kavgası

Kumkapıda oturan seygar çarapçı Dikran ile İrani Sait, Çaramba pazarmda yer almak meselesinden kavga etmişler, Dikran bıçakla Sait'i yaralamıştır.

Öldürücü tekme

Üsküdar iskelesinde açığı Tahsin ile Hayrettin ef. isminde biri kavga etmişler Hayrettin, Tahsine bir tekme vurmış ve Tahsini söz söyleyemeyecek bir hale getirmiştir.

Tahsin, hastaneye kaldırılmıştır.

Tutulana kumarcı

Kumkapı polis merkezi garip bir kumarçı yakalamıştır. Yakalanan kumarcı Markar isiminde 8 yaşlarında bir çocuktu.

Markar evvelki gün Langa civarında bir fırıldakla ötekine berikine kumar oynatırken cürmü meşhut halinde yakalanmıştır.

Yapılan tabhikkatta Markarın babasının böyle fırıldaklı suretile kumar oynatmakta olduğu ve bir kaç gündün beri kendisi hasta landığı için kumar fırıldakını babasının yerine küçük Markarın geçirdiği anlaşılmıştır.

Bundan başka gene Kumkapıda Takfur isiminde birisi de bu şekilde fırıldakla kumar oynatırken cürmü meşhut halinde yakalanmıştır.

Kazalar

Sitki isminde bir çocuk Beyazıtta yürümekte olan bir tramvaya atılarak müvazenesini kaybederek yere düşmüştür.

Sukut neticesinde çocuğun sol kulağının zayı patlamıştır.

Çocuk baygın bir halde hastaneye kaldırılmıştır.

Seyyar satıcı Yordan isminde birisi Bahçekapıda bir tramvaydan atlamak isterken yere düşmüş, kemikleri kırılmıştır.

Yordan başından da tehlikeli surette yaralandığından ifade veremeyecek bir halde hastaneye kaldırılmıştır.

Bedava raki

Hüseyin isminde biri evvelki gece kör köklük sarhoş bir halde Edirnekapıda meyhanesini kapatmakta olan Asım efendiyi giderek tekrar dükkânı açıp kendisine parasız raki vermesini söylemiştir.

Asım efendi bunu reddince Hüseyin ısrar etmiş ve bıçakla Asım efendinin üzerine atılmıştır.

Gürültü üzerine polisler yetişerek Hüseyini yakalamışlardır. Hüseyin adliyyeye verilecektir.

Kim vurdu?

Beyoğlu polis devriyeleri dün gece Kalyoncu caddesinde dolaşırken sokağın köşesinde bir adamın yerde yatmakta olduğunu görmüşlerdir.

Adam muayene edilince sağ kulağında fazla miktarda kan akmakta olduğu görülmüştür. Kulağında yara çok ağır olduğundan ifadesini almak kabil olamamıştır.

Cebinde bulunan evraktan ken disinin Aynalı çeşmede hamal Anastas olduğu tesbit edilmiştir.

Anastas baygın bir halde hasta neye kaldırılmıştır.

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Bir borçtan dolay mahcup ve paraya çevrilmesi mukadder elbise ve şamamba ve saire 11-9-932 tarihine müsadif pazar günü saat 12-13 arasında Beyoğlunda İstiklâl caddesinde 116 numaralı mağazada açık arttırma suretile paraya çevriyeceğinden taliplerin yevmü mezkûr ve saatte mahallinde hazır bulunacak memuruna müraaata ilân olunur.

Dr. HORHORUNİ

Zührevî ve Bevlî hastalıklar tedavihanesi — Beyoğlu Muleruj yanında Zambak sokak No.41

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

1200 ton kazan Mayvî Mahruku: Pazarlıkla münakasası: 12 Eylül 932 Pazartesî günü saat (11) de

Deniz kuvvetleri ihtiyacı için yukarıda yazılı mayvî mahruku 5 Eylül 932 tarihinde yapılan münakasasında verilen teklifler komisyonumuzca muvafık görülmüştüğünden yeniden pazarlıkla münakasası yukarıda yazılı gün ve saatte icra kılınacağından şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve vermeye talip olacıklarında münakasa gün ve saatinde teminat maktu-

Jeneral Mac Arthur

Amerika erkânı harbiye reisi geliyor

Memleketimize gelecek Türk ordusunun manevralarında hazır bulunacak olan Amerika Erkânı Harbiye Reisi Jeneral Mak Artür, Levyanın vapurile pazartesî günü Şerbg limanına vâsl olmuş ve Paris gelmiştir. Buradan Şark hududunda icra edilecek olan büyük manevralarda hazır bulunacaktır.

BERLİN, 7. A. A. — Havas muhabiri bildiriyor: Müttihede Amerika ordusu erkânı harbiye reisi Jeneral Douglas Mac Arthur, Leh ordusu manavralarında hazır bulunmak üzere Amerikadan Lehistan hareket etmiştir. Amerika yan meclisi askeri encümeni reisi şimdiki halde Pariste bulunmaktadırdır.

Vossische Zeitung, bu seyhata hasrettiği bir makedale diyor ki: “Bu iki şahsiyetin aynı zamanda Avrupa'da bulunması hususî bir ehemmiyeti haizdir. Müttihede Amerikandan tahdidî teslimat konferansının ikinci kısmına faal bir iştirak etmek imkânını şarki Avrupa memleketlerinde araştırma kıyanı etmiş olması gayri muhtemeldir.

Tredünyonlar kongresi ve işsizler

NEVCASTELE, 7. A. A. — Tredünyonlar kongresi bir karar sureti kabul etmiştir. Bu karar suretinde milli hükümetin, amele ücretlerini tenzil etmek suretile işsizlik meselesini vahimleşirmiş olduğu beyan olmaktadır.

Karar suretinde hükümetten ana hatları, beynelmilel nokta nazardan, harp borçlarının ve tamirâtın il gası ve gümrük manialarının indirilmesi olan bir siyaset kabul etmesi talep edilmiştir.

Müzakerat esasında cenup ve şimalden gelmiş olan birçok işsizler, polis tarafından muhafaza edilmekte olan binanın etrafını kuşatmışlar ve kongreye bir muvazene heyet göndermek arzusunı izhar etmişlerdir.

Bu talep reddedilmiş olduğundan işsizler nümayiş yapmağa kıyam etmişlerdir. Polisin müdahalesine mecburiyet hâsıl olmuştur. Nihayet salondan kaçıp önünde uzun bir intizar sonra işsizler, istidatların meclis tarafından rey'e konulması kararını itibahile muvaffak olmuşlar.

Dr. Meclis, amele halkı tamamilen temsil etmekle emnası hale işsizlerden mükrekep bir grupun böyle bir talepte bulunmasını muhik görmemiş ve binnetice bu talebi reddetmiştir. İşsizler, muntazan surette çekilmişler, kongre de içtimî tehir etmişler.

Küçük haberler

* Evvelki gün şehrimize gelen Şahiyye müstaharî Hüsamettin B. dön Şahiyye müdürlüğüne gelecek bir müddet meşgul olmuştur.

BİR MONTÖR İŞ ARAYOR

Bu har makinelelerinden, motörler, değirmen ve elektrik ve köprü işlerinden anlar gayet evki bir Alman montörü iş arıyor. Vaki olacak talepler için Ekişkeşli istasyon civarında birleşme sokağı 16 numaraya müraacaat.

Müzayede ile Satış

Eylülün 9 uncu Cuma günü sabah saat 10 da Beyoğlunda Şişli Osmanbeyde Halâskâr Gazi caddesinde Amerikan Standart Oil benzin deposu ittisalesinde Şark apartmanının birinci dairedesinde mevcut nadide ve nefis eşyalar müzayede suretile satılacaktır. Modern ve kübik müzeyyen yemek oda takımı, mahon ve pelesenk kaplı son usul zarif yatak oda takımı, asri ve müceddet salon takımı, salona ait eşyalar, maroken yazhane, biblolar, bronz heykeller, tablolar, bronz ve kristal avizeler, aynalı dolaplar, demir ve çini sobalar, kesme bronz karyola, kübik masalar, portamento, fantezi yastıklar, yazhane, perdeler, divan, aynalı jar dinyer, elektrikli Singer dikici malî nastı, sadepli taburelar, nefis bir piyano, Anadolu ve Acem halıları ve seccadeleri. Pey sürenlerden 100 de 25 teminat alınır.

Bakırköy Malmüdürlüğünden:

Semti	Mahalesi	So.	No.	Cinsi	Senelik icarı	Müddeti
						Lira
Yeşilköy	Şevketive	Arslan	8	Hane	480	10/9/932 ^{ilâ}
			12/14		600	10/9/933
			10		480	»
	Köyüçü	Dibek	9	Ahr	36	»
	İstasyon	İstasyon	3/1	Dükkân	96	»
	Şevketiye	Hat boyu	6		90	»
		Bulvar	19	maa köşk bahçe	600	»
		Üçüncü	6	Hane	72	»
		18		Hane	120	»
		Kalaycı	49	Dükkân	36	»
		Güvercin	13	Hane	72	»
	Köy civarı	Köy civarı	0	Dört kır tarla	108	8/12/932 ^{ilâ}
						8/12/933

Açık arttırma usulüne 3-9-932 tarihinde kiraya verilecekleri mülkaddema ilân olunan balâda evsafı yazılı emlak ve araziden bazılarına yevmi ihalede teklif olunan bedeli icarların bedeli muhammeden eksik olmasına ve bazılarına da hiç talip zühur etmemesine mebnî mezkûr emlak ve arazinin 10-9-932 tarihine müsadef cumartesi günü saat on dörtte aynı usul ile ihaleleri icra edilmeğe üzere bir hafta müddetle müzayede müddeti temdit edilmiştir. Kiralamak isteyenlerin zikrolunan günde memuriyetimiz de müteşkil komisyona müracaatları. (4686)

İstanbul Mıntakası Sanayi Müdürlüğünden:

1 — Teşviki sanayi kanununun 9 uncu maddesinin A. C. D. fıkraları hükümlerinden 14-7-932 tarihine kadar teşviki sanayi kanunundan istifade etmekte olup ta siparişi bu tarihten evvel yapılmış olan sanayi müesseseleri istifade ederler müesseselerin muafien celbeyleyecekleri makine, alât, malzeme ve bunların yedek ve tecdit parçalarının 14-1-932 tarihinden evvel gümrüklerden imrar edilmiş bulunması meşruttur.

2 — Siparişleri 14-7-932 tarihinden sonra olan sinai müesseseler muafiyetname tarihleri ne olursa olsun mezkûr fıkralar hükümlerinden istifade edemezler.

3 — Sipariş tarihi şu suretle tevsik olunur.

Bu talimatnamenin ilânından itibaren 15 gün zarfından sinai müesseselerin İstanbul ve İzmir'de sanayi müdürlüklerine 14-7-932 tarihinden evvel yapılmış oldukları bu kabil siparişi ta ait bir beyanname vermeleri icabeder bu mühlet zarfında beyannameyi tevdi edilmemiş olan siparişlere ait müracaatlar iddialar nazarı itibara alınmaz. Bu beyanname ve alâkadarların ibraz edecekleri faturalar İstanbul ve İzmir'de mahalli en büyük milkiye memurunun veya sanayi müdürlüğünün iştirakile ticaret ve sanayi odaları idare heyetleri tarafından ve diğer mahallerde keza mahallin en büyük milkiye memurunun veya tevkil edecekleri zatın iştirakile oda meclisleri tarafından tetkik olunup mes'uliyetleri altında olarak her türlü muvazaadan arı ve hakiki bulundukları tasdik edildikten sonra muteber olur. 14-7-932 tarihinden evvel gümrüklere vürut ettikleri gümrük kayıtları tahakkuk etmiş olan makine alât malzeme ve yedek parçaları için bu sipariş tesbiti beyannamelerinin itasına lüzum yoktur. Bunlar hakkında doğrudan doğruya vekâletçe tasdik muamelesi yapılır.

Tasdik olunacak faturaların sipariş ve imrar tarihlerinin yu karında yazılı şeraite uygun olup olmadığının evvelbe evvel tasdiki lâzımdır. (4676)

Tekirdağ Vilâyeti Daimî Encümeninden:

22.598 lira 87 kuruş bedeli keşifli Tekirdağ-Muratlı yolunun 17-552 kilometrosile 18+073 ve 18+720 kilometroları arasındaki üç adet köprüünün tamiri 28/8/932 tarihinden 19/9/932 tarihine kadar 21 gün müddetle ve kapalı zarf usulüne münakasaya konulmuştur.

1 — Şartname, keşifname ve proje suretleri Tekirdağ Yollar Başmühendisliğinden istihsal olunacaktır.

2 — İhale kat'iyen 19-9-932 cumartesi günü saat on beşte Daimî Encümenice icra kılınacaktır.

3 — Talipler (661) numaralı müzayede, münakasa ve ihale kanununun onuncu maddesindeki izahat dairesinde tanzim edecekleri teklif mektuplarına yüzde yedi buçuk nisbetinde teminatı muvakkateye ait vesaikle inşaat istihdam olunacak Fen memurunun bir dairei resmîyeden musaddak vesikasını lef ederek yevmi ihaleden evvel Makamı vilâyete göndermelerini lâzımdır. (4677)

İstanbul Ticaret Müdürlüğünden:

İstanbul Süt Müstahsilleri ve Sütçüler Cemiyetinin

10-9-932 cumartesi günü idare heyeti intihabı yapılacaktır. O gün esnaf reylerini vermek üzere cemiyet merkezine kadar gelecek kazançlarından olmamak için intihab heyeti mahsusası cemiyet merkezinde intihaba başlıyarak saat ondan 12 ye kadar Beyoğlu ve saat on üçten on beşe kadar İstanbul cihetlerindeki süthanelere gelerek esnafın reylerini toplıyacağı ve saat on altıya kadar da Galata postanesi karşısında Adalet Hanındaki cemiyet merkezinde intihaba devam edileceği alâkadarlar ilân olunur.

Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

15 Kalem boya ve malzemesi: Pazarlıkla münakasası: 12 Eylül 932 pazartesi günü saat 14 te.

Sefain ve Mevaki ihtiyacı için lüzumu olan on beş kalem boya malzemesinin 3 Eylül 932 tarihinde (kapalı zarf) yapılan münakasasında verilen fiyatlar komisyonumuzca gali görüldüğünden yukarıda yazılı gün ve saatte yeniden münakasası icra kılınacağından şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve vermeğe talip olabilecekleri da teminat makbuzları birlikte münakasa gün ve saatinde Kasımpaşa'da Deniz Levazım satınalma komisyonundan alınacaktır. (4677)

Tarsus Ziraat Bankasından:

Emval No.	Cinsi	Mevkii	Dönüm	Vergi K.	Muhammen K.
8	Hane	Cami Nur	00	1500	1100
35	Arsa	Yeni Ömerli	4	00	2000

1 — 10-8-932 tarihinde ihalesi takarrür eden yukarıda evsafı yazılı gayrimübadil mallarına sürülen pey haddi lâykında görülmüştür müzayedenin bir ay temdidine karar verilmiştir.

2 — 14 Eylül 932 çarşamba günü saat on beşte pazarlık suretile ihalesi icra kılınacaktır.

3 — Elllerinde Haziran 928 tarihli talimatnamedeki eşkâle göre hak sahiplerine verilmiş gayrimübadil bonosu olanlar bonolarını bedeli ihaleye mahsup ettirebilirler. Şu kadar ki yüz liradan dñ küsurat nakden tevsie olunur.

4 — Müzayedeye iştirak edebilecek için ihale saatinden evvel müzayedesine iştirak olunacak emvalin muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat akçesi verilecektir.

5 — Bedeli ihale, ihale günü ve ihaleyi müteakıf peşinen ve tamamen tevsie olunur.

6 — Mezkûr emval ile satış şeraitinin teferruatı hakkında daha fazla malumat almak isteyenler her gün öğleden sonra Tarsus Ziraat Bankası Gayrimübadil işleri memurluğuna müracaat ederler. (4477)

Tarsus Ziraat Bankasından:

Emval No.	Cinsi	Mevkii	Dö.	Vergi K.	Muhammen K.
145	Tarla	Kara Çerçili	40	00	200
148	Dükkân	arsası İstasyon C.		00	200
191	Tarla	Kayadibi kar.	60	80	600
192	»	»	20	20 Nisif hissesi	100
193	»	»	44	15	264
194	»	»	80	120 Nisif hissesi	200
195	»	»	60	80	360
196	»	»	100	90	600
197	»	»	100	140	600
198	»	»	20	20	160
199	»	»	40	30 Nisif hissesi	160

1 — 10-8-1932 tarihinde ihalesi takarrür eden evsafı yukarıda yazılı gayrimübadil mallarına talip zühur etmediğinden müzayededen bir ay daha temdidine karar verilmiştir.

2 — 14 Eylül 932 çarşamba günü saat on beşte aleni müzayedeye suretile ihalesi icra edilecektir.

3 — Elllerinde Haziran 928 tarihli talimatnamedeki eşkâle göre hak sahiplerine verilmiş gayrimübadil bonosu olanlar, bonolarını bedeli ihaleye mahsup ettirebilirler. Şu kadar ki yüz liradan dñ küsurat nakden tevsie olunur.

4 — Müzayedeye iştirak edilmek için müzayedesine iştirak olunacak emvalin muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat akçesi verilecektir.

5 — Bedeli ihale, ihale günü ve ihaleyi müteakıf peşinen ve tamamen tevsie olunur.

6 — Mezkûr emval ile satış şeraitinin teferruatı hakkında daha ziyade malumat almak isteyenler her gün öğleden sonra Tarsus Ziraat Bankası Gayrimübadil işleri memurluğuna müracaat ederler. (4476)

Tarsus Ziraat Bankasından:

Emval No.	Cinsi	Mevkii	Dö.	Vergi K.	Muhammen K.
1	Hane	Cami Nur M.		3333	1800
2	Hane	Cami Nur M.		2166	1500
3	Hane	Cami Nur M.		1166	2000
4	Hane	Cami Nur M.		2500	1500
34	Arsa	Yeni Ömerli		00	1900
57	Tarla	Halit Ağa	241	00	2550
					<small>1-3 ve mütebaki sülüsânın 9-16 sı</small>
58	Tarla	Kanber hüğüğü	110	180	1650
60	Tarla	Dadalı	2	2	20
61	Tarla	Dadalı	15	15	75
65	Tarla	Dadalı	175	175	1750

1 — 10-8-1932 tarihinde ihalesi takarrür eden evsafı yukarıda yazılı gayrimübadil mallarına talip zühur etmediğinden müzayededen bir ay temdidine karar verilmiştir.

2 — 14 Eylül 1932 çarşamba günü saat on beşte aleni müzayedeye suretile ihalesi yapılacaktır.

3 — Elllerinde Haziran 1928 tarihli talimatnamedeki eşkâle göre hak sahiplerine verilmiş gayrimübadil bonosu olanlar bonolarını bedeli ihaleye mahsup ettirebilirler. Şu kadar ki yüz liradan dñ küsurat nakden tevsie olunur.

4 — Müzayedeye iştirak edilmek için ihale saatinden evvel müzayedesine iştirak olunacak emvalin muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat akçesi verilecektir.

5 — Bedeli ihale, ihale günü ve ihaleyi müteakıf peşinen ve tamamen tevsie olunur.

6 — Mezkûr emval ile satış şeraitinin teferruatı hakkında daha ziyade malumat almak isteyenler her gün öğleden sonra Tarsus Ziraat Bankası Gayrimübadil işleri memurluğuna müracaat ederler. (4475)

Üsküdar Kazası Malmüdürlüğünden:

Satılık arsa: 24/12 hissesi numarası atik 6 cedit 8 Derebeyi sokağında Çengelköy mahallesinde Çengelköy: mesahası 288 metre murabbar muhammen kıymeti (160) lira.

Satılık arsa: 24/14 hissesi Numarası atik 1 cedit 10 Derebeyi sokağında Çengelköy mahallesi Çengelköy: Mesahası miktari (171) metre murabbar. Muhammen kıymeti (120) lira.

Satılık arsa: 24/14 hissesi. Atik 6 cedit 12 Derebeyi sokağında Çengelköy mahallesi Çengelköy: Mesahası miktari (2188) 23 metre murabbar. Muhammen kıymeti (876) lira.

Balâda evsafı muharrer üç kır'a arsa müzayedesi 14-9-932 T. Çarşamba günü saat 14 te yapılacaktır. Taliplerin malmüdürlükten alınacaktır. (4677)

Şeker Tacirlerine İstanbul Liman Şirketinden:

1 — Eşyasını mavnalarda fazla bekleten tüccara bir kolaylık olmak üzere 15 günden fazla mavnalarda kalan (şeker) için mavnalarda starya ücretinden 15 günden fazlası için esas ücretlerden % 40 nispetinde tenzilât yapılacaktır.

2 — İşbu tenzilât, muvakkat mahiyeti haiz olup, şirketçe 15 gün evvel ilân edilmek üzere refedilecektir. Ancak ilândan evvel yüklenmiş olan mallar için azami bir ay daha tenzilâtan istifade hakkı mevcuttur.

3 — İşbu tenzilât 1 Eylül 932 tarihinden itibaren muteberdir.

4 — Fazla tafsilât için muamelât şubesine müracaat olunması rica olunur.

Umumî Müdürlük

YENİ NESİL

Kız - Erkek İlkemtepe Nehari Kayıt muamelesine başlandı.

Hergün 10 dan 18 e kadar müracaat olunabilir.

Ücretler çok ehvendir.

Çağaloğlundu, Emniyet Sandığı karşısında Molla Feneri sokağında No. 34

3 üncü kolordu ilânları

1 ve 3. Muhabere alayları ile Çatalca Müstahkem Mevki güvercinleri için 11 kalem kuş yemi pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 8-9-932 perşembe günü saat 15 tedir. Şartnameyi görmek isteyenlerin her gün, pazarlığa iştirak edecekleri vakti muayyeninde komisyonuna müracaatları. (737) (4509)

İzmitteki kıt'a için 51800 kilo kuru fasulya kapalı zarf münakasaya konmuştur. İhalesi 21/9/932 Pazartesi günü saat 10 dadr. Taliplerin vakti muayyeninde İzmitte satın alma komisyonuna müracaatları. (738) (4510)

İzmitteki kıt'a için 147,550 kilo sığır eti kapalı zarf münakasaya konmuştur. İhalesi 20/9/932 Pazar günü saat 10 dadr. Taliplerin İzmitte satın alma komisyonuna müracaatları. (737) (4509)

İzmitteki kıt'a için senelik 70607 kilo sığır eti kapalı zarf münakasaya konmuştur. İhalesi 25-9-932 pazar günü saat 15 tedir. Şartnameyi görmek isteyenlerin her gün komisyonuna, taliplerin vakti muayyeninde İspartadaki satın alma komisyonuna müracaatları. (736) (4508)

K. O. kıtaatı ihtiyacı için 100 kilo kırmızı biber aleni münakasaya konmuştur. İhalesi 28-9-932 çarşamba günü saat 10-30 dadr. Şartnameyi almak isteyenlerin her gün, ihaleyi iştirak edecekleri vakti muayyeninde komisyonuna müracaatları. (764) (4694)

III K. O. namına pazarlık suretile dört ilâ yedi yaşlarında dinlek ve koşum hayvanatı satın alınacaktır. Komisyon Dolmabahçe hayvan revirinde 11-9-932 tarihinden itibaren vazifeye başlayacaktır. Taliplerin evsafı almak ve hayvanatını göstermek üzere her haftanın pazar ve salı günleri saat 9,30 dan 12 ye kadar komisyonumuza müracaatları. (749) (4579)

İspartadaki kıtaatın senelik ihtiyacı olan 11026 kilo sadeyağlı kapalı münakasaya konmuştur. İhalesi 24-9-932 cumartesi günü saat 14 tür. Şartnameyi görmek isteyenlerin her gün komisyonumuza ihaleye iştirak edecekleri vakti muayyeninde İsparta alım satım komisyonuna müracaatları. (746) (4576)

Pulatlıda bulunan kıtaat için senelik 250000 kilo odun aleni münakasaya konmuştur. İhalesi 29-9-932 perşembe günü saat 15 tedir. Şartnameyi görmek isteyenlerin her gün, ihaleye iştirak edecekleri vakti muayyeninde Pulatlıda satın alma komisyonuna müracaatları. (765) (4695)

Açık Arttırma ile Satış İlanı Mersin Ziraat Bankasından:

Sıra No.	Karye ve mahallesi	Mevkii	Cinsi	Dönümü	Maliye devir K. L. men K.	Muhammen K.
212	Karacalyas	Köy üstü	Tarla	50	1.000	1.050
213	»	Deli çay	»	130		2.750
214	»	Bazarlık	»	200	4.000	4.800
215	»	Şosa	»	80	1.600	1.050
216	»	Demiryolu	»	150	3.000	4.750
217	»	Hidroğlü tar.	»	100	2.000	1.500
218	»	Mezarlık	»	30	1.500	550
219	»	Dönük oğlu	»	100		2.050
220	Kazanlı	Çayır tarlası	»	162		3.450
221	Yaka köy	Çomak	»	35	350	350

1 — Yukarıda evsafı yazılı gayrimübadillere ait emval 1-9-932 tarihinden itibaren açık arttırma ve peşin para ile müzayedeye çıkarılmıştır. Haziran 928 tarihli talimatnamedeki eşkâle göre hak sahiplerine verilmiş olan gayrimübadil bonoları da nakit makamında kabul olunur.

2 — Mezkûr emlakın ihalesi 22-9-932 perşembe günü saat onda Mersin Ziraat Bankası bünyesinde müteşkil heyet huzurunda yapılacaktır. Taliplerin muayyen vakitte müzayedeye mahallinde hazır bulunarak heyete müracaat etmeleri lâzımdır.

3 — Müzayedeye iştirak için muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde teminat akçesini müzayedeye saatinden evvel banka veznesine yatırılıp teminat makbuzu alınmış olması icap eder.

4 — Satış ve müzayedeye şeraitini anlamak ve daha ziyade tafsilât almak isteyenler Bankada Yunan emvali servisine müracaat ederler. (4677)

YENİ Türkçe gramer M. BAHA Ortamektepe 1,2 için ciltli 100 kuruş.

Küçük gramer M. BAHA İlkemtepe 4,5 için ciltli 25 kuruş. Sınıflarımız için kitap seçerken lütfen bunları da bir görünüz. İSTANBUL İKBAL KÜTÜPHANESİ.

Müzayede ile Satış GÜMÜŞ, PORSELEN VE KRİTAL TAKIMLARI VE HALI

Eylülün 9 uncu cuma günü saat 10 da Beyoğlundu Ayazpaşa Süzan Niyego apartmanının 3 nı merolu dairesinde mevcut ve Madan S.Sadoka ait eşyalar müzayedeye suretile satılacaktır. Bronzlu bizote kr talli bombe vitrinlerle pek müzey yen asri yemek oda takımı, biri gr zo kaplama diğeri mavun kaplama ki adet mükellem yatak oda takım 11parçadan mürekkep gayet zarif v en son kübik formaldan kırmızı l ke karyola,fümmar divan takımı, e son model alçak ve uzun forma asi kütüphane ve yazihane maa koltuk, kanape ve 2 koltuktan ibaret mükel mel maroken takımı, iki çift atik Se vir vazoları, bir takım jerdiniyerli 48 parçadan mürekkep zarif krsta bakara su takımı, gayet nefis ve Fransız mamulâtı hayli arjantieri par çaları, Galle markalı elektrik avize, diğeri bronz masif avize, ve abajurlar, som mavundan oyun masaları, Saks,Sevir vesair hayli biblolar ve vazolar, hakiki Verni-Marten Fransız mamulâtı bombe camlı vitrinler, Hakiki bronz heykeller, Mavun kap lama bir çift karyola, yağlıboya tal lolar, Lui XVI atik hakiki bul ma sa, Şam işi mozayik yazihane, mine li oniks kolon Paris mamulâtı, Asri portmanto, mutfağ takımları vesaire lüzumlu eşyalar. "Pleyel" markalı kıymetli konser piyanosu, Anadol u ve Acem halıları. Pey sürenlerden 100 de 25 teminat alınır.

YELKENLİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI VATAN Vapuru 8 Eylül Perşembe günü akşamı Sirkeçiden hareketle Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize ve Hope'ye gidecektir. Fazla tafsilât için Sirkeci Yelkenci hanındaki acentalığına müracaat. Tel: 21515

NAİM VAPUR İDARESİ ADANA

vapuru 12 Eylül PAZARTESİ günü saat 18 de Sirkeci rıhtımından hareketle (İzmir, Antalya, Fethiye ve Mersin'e yolcu ve eşyayı ticariye aralık zimet ve avdet edecek. Tafsilat için: Galata, Gümrük karşısında Site Fransıze Han No 12 yazihanesine müracaat. Tel. B. O. 1041.

NAİM VAPUR İDARESİ İzmir sür'at postası (20 Saat) Lüks

ADNAN vapuru Her hafta Perşembe günleri Galata rıhtımından saat tam 18 de hareketle doğru İZMİR'e ve pazar günleri İzmir'den saat 14 1/2 da hareketle İstanbul'a avdet eder. Tafsilat için Galata, Gümrük karşısında Site Fransıze han No.12 yazihanesine müracaat. Tel. B. O. 1041.

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevi hastalıklar tedavihanesi Karaköy Börekçi fırını srasında 34.

Dr. TAŞCIYAN

Zührevi ve bevli hastalıklar. Eminönü Köprübaşı Beşdişma cad.



İşlerinizin aksi
gütmesinden
doğan neşesizlik

çalışmak hususundaki gayret ve inhimakinizi kesmemeli, ailenizle beraber geçirdiğiniz kısa zamanlarda onların da neşesinin kaçmasına sebebiyet vermemelidir. ADALIN tabletleri kullanarak sinirlerinizi teskin ediniz! Bu suretle işlerinize daha iyi bakabileceğiniz, daha neşeli bulunacağınız ve daha çok çalışabileceğiniz! Sizinle temas edenler sizden daha fazla memnun kalacaklar, herkes sizi daha ziyade sevecek ve teşebbüslerinizde daha ziyade muvaffak olacaksınız!

Adalin
tabletlere.

ECZANELERDEN REÇETE İLE ALINILIR.

Karaciğer, Mide, barsak, taş ve kum hastalıklarına

TUZLA İÇMELERİ

Köprüden 6,30 - 8,20 - 9,30 - 11,40 da Haydarpaşaya hareket eden vapurların trenleri ve Cuma sabahları ilâveten 7 vapurunun treni membalara kadar giderler. İçmelerden son tren 15,55 dir.

Açık Arttırma İle Satış İlânı Mersin Ziraat Bankasından:

Sıra No.	Mahallesi	Mevkii	Cinsi Emlâk No.	Maliye No.	de Muham K.Lira men K.
192	Mahmudiye	Yanık han Taksî	Arsa 29 M2	Bilâ	0 700
193	"	"	Arsa 29 "	"	0 700
194	"	"	Arsa 29 "	"	0 700
195	"	"	Arsa 29 "	"	0 700
196	"	"	Arsa 29 "	"	0 700
197	Osmaniye	Şosa üzeri	Hane ma S. D.	bağçe	0 1.750
198	Gözne K.	Aşağı gözne	Hane ma 11. D.	Tarla	0 2.450
199	"	"	Hane ma 12. D.	Tarla	0 700
200	"	"	Hane ma 12. D.	Tarla	0 850

1 — Yukarıda evsafı yazılı Gayrimübabil emvali 25 Ağustos 1932 tarihinden itibaren açık arttırma ve peşin para ile müzayedeye çıkarılmıştır. Haziran 1928 tarihli talimatnamedeki eşkâl göre hak sahiplerine verilmiş olan gayrimübabil bonoları da nakit makamında kabul olunur.

2 — Mezkûr emlâkin ihalesi on beş Eylül 1932 perşembe günü saat onda Mersin Ziraat bankası binasında müteşekkil heyet huzurunda yapılacaktır. Taliplerin muayyen vaktinde müzayedeye mahallinde hazır bulunarak heyete müracaat etmeleri lâzımdır.

3 — Müzayedeye iştirak için muhammen kıymetin yüzde yedi buçuğu nisbetinde teminat akçesini müzayedeye saatinden evvel banka veznesine yatırılıp teminat makbuzu almış olması icap eder.

4 — Satış ve müzayedeye şeraitini anlamak ve daha ziyade tafsilât almak isteyenler Bankada Yunan emvali servisine müracaat edebilirler. (4078)

Ankara Nafia Başmühendisliğinden:

1 — Bedeli keşfi 14406 lira 88 kuruştan ibaret Ankara - Ayaş yolundaki taş ihzaratı kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

2 — Yevmi ihale 15-9-932 perşembe günü saat on beşte vilâyet daimî encümeninde icra olunacaktır.

3 — Talipler münakasa kanunu veçhile yevmi ihaleden yüz de 75 nisbetinde 1081 liralık teminat ve teklif mektuplarını ve Ticaret odasından musaddak iktidarları mali vesikalarını Encümeni Daimî Riyasetine tevdi etmiş bulunmalıdır.

4 — Keşif, şartname ve sair evrakını tetkik etmek isteyenlerin her gün Başmühendisliğe müracaat edebilecekleri ilân olunur. (4473)

Tekirdağ Vilâyeti Daimî Encümeninden:

11.120 lira 20 kuruş bedeli keşifli Saray ve Çerkes köy yolu üzerinde bulunan Manika köprüsünün tamiri 21-8-932 tarihinden 11/9/932 tarihine kadar 21 gün müddetle ve kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

1 — Şartname, keşifname ve proje sureti musaddakaları Vilâyet yolları Başmühendisliğinden istishal olunacaktır.

2 — İhale kat'iyeye 11/9/932 cumartesi günü saat 16 da Daimî Encümenince icra kılınacaktır.

3 — Talipler (661) numaralı müzayedeye münakasa ve ihale kanununun onuncu maddesindeki izahat dairesinde tanzim edebilecekleri teklif mektuplarını yüzde yedi buçuk nisbetinde teminatı muvakkateye ait makbuz ilmühaberi veya banka kefaletnamesile inşaatta istihdam edecekleri Fen memurunun bir dairesi resmiyeden musaddak vesikasını lefederek yevmi ihaleden evvel makamı vilâyete göndermeleri lâzımdır (4445)

Darıca ve Eskihisar'da

“Aslan ve Eskihisar Müttehit Çimento ve Su Kireci Fabrikaları Anonim Şirketi ve ZEYTİN - BURNU’nda “Türk Çimentosu ve Kireci Anonim Şirketi” mamulâtı olan

“Süper Aslan,,

“Süpersiman,, ın istimalile atideki fevaidi temin etmiş olursunuz.

Seri tasallûp

Yüksek mukavemetler

Tahta kaplamada büyük tasarruf

Vakit kazanmak

Emniyet

ANADOLU Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Hanı İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) ı Türkler elindedir.

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilan Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirketidir. Türkiye'nin her tarafında (200 ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil sigortalarını en iyi şeraitle yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

İst. Mr. Kumandanlığı Satılma kom. ilânları

Merkez Kumandanlığı müessesat ihtiyacı için 2891 ton lüva maden kömürününün 18 Eylül 1932 cumartesi günü saat 14,30 da kapalı zarfla münakasa yapılacaktır. Taliplerin şrtnamesini görmek için her gün ve muayyen saatinden evvel teklif mektupları komisyonumza müracaatları. (160) (4159)

Merkez Kumandanlığı müessesat ihtiyacı için 23000 kilo gaz 10 Eylül 1932 cumartesi günü saat 14 buçukta kapalı zarf la münakasa yapılacaktır. Taliplerin şrtnamesini görmek için her gün ve münakasaya iş tırak için de muayyen saatinden evvel teklif mektupları ile Tophanede Merkez Kumandanlığı satın alma komisyonuna müracaatları. (161) (4180)

Harp Akademisi hayvanatı ihtiyacı için 200 ton arpa kapalı zarf suretile satılmak üzere Münakası 25 Eylül 932 Pazar günü saat 14.30 da Tophanede merkez kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için komisyon müracaatları ve iştirak için de şartnamesi veçhile hazırlayacakları teklif mektuplarını ihale gününün muayyen vaktinde komisyon riyasetine vermeleri. (36) (4519)

Gülhane hastahanesi ihtiyacı için iki yüz yirmi beş kilo beyaz yağlı boya pazarlıkla alınacaktır. Pazarlık 10 Eylül 932 cumartesi günü saat 10 dan 12 ye kadar icra edilecektir. Talip olanların nümunesini görmek ve şeraitini anlamak üzere her gün ve pazarlık günü de Tophanede Merkez K. komisyonunda teminatlarla birlikte bulunmaları. (4572)

İstanbul Dikim Evi ihtiyacı için dört muhtelif renkte 800 metre çuha pazarlıkla alınacaktır. Pazarlığı 10 Eylül 932 cumartesi günü saat 15 te Tophanede Merkez Kumandanlığı satılma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin evsaf ve şeraiti ve nümunesini görmek üzere her gün ve muayyen saatinden de teminatlarla birlikte komisyon müracaatları. (55) (4574)

Yeni Mektep

Ana - İlk - Orta kısımları - Serbes lisan kurları Talebe kaydına başlandı. Her gün 9 dan 12 ye kadar müracaat kabul olunur.

İstiklâl Lisesi

İLK, ORTA VE LİSE KISIMLARINI HAVIDİR. Bütün sınıfları mevcuttur. KAYIT MUAMELESİNE BAŞLANMIŞTIR. Cumartesi, Pazartesi, Çarşamba günleri saat 10 dan 18 e kadar müracaat olunabilir. ŞEHZADEBAŞI POLİS MERKEZİ ARKASINDA Telefon: 22534

Amerikan Kız Koleji

19 Eylül pazartesi günü açılıyor Kayıt için müracaatlar Salı ve Cuma günleri öğleden evvel kabul olunur.

Beyoğlu İngiliz Kız Mektebi

Beyoğlu İngiliz Kız Mektebi 19 Eylül Pazartesi günü tedrisata balayacaktır. Kayıt muamelesi için her gün cuma ve pazardan maada saat 10 dan 12.30 a kadar mektep müdüriyetine müracaat olunması.

Nafia vekâletinden:

Ulukışla - Boğazköprü hattının noksan kalmış olan yapı işleri ile inşaatı kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Münakasa 22/9/932 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 te Nafia Vekâleti müsteşarlık makamında icra edilecektir. Münakasa şartnamesinin 4 ncü maddesinde tasrih edilen iktidar ve evsafı haiz olup ta münakasaya iştirak edecek olan taliplerin münakasa ve ihâlât kanununun 10 ncü maddesinin tarifati dairesinde tanzim edecekleri teklifnameleri ile teminatı muvakkate ve cari seneye ait ticaret odası vesikalarını aynı gün ve saatte münakasa komisyonu riyasetine tevdi etmiş bulunmaları lâzımdır. Taliplerin bu husustaki şartnameleri ve tefferuatını ellişer lira mukabilinde Ankara'da Nafia Vekâleti Levazım Müdürlüğünden, İstanbul'da Haydarpaşa'da Liman İşleri Müdürlüğünden tedarik edebilirler. (4425)

Yüksek Mühendis Mektebi Kaydı Kabul Muamelesi:

Yüksek Mühendis mektebinin 932 - 933 tedris senesi kaydı kabul muamelesine 1 Eylül 932 perşembe günü saat 9 dan 22 Eylül 932 perşembe günü saat 16 ya kadar cumadan maada her gün saat 9 ile 16 arasında Dolmabahçe'de Gümüşsuyunda mektep binasında devam edileceği alâkadaranın malûmu olmak üzere ilân olunur. (4441)

Son Hafta Büyük AT YARIŞLARI

9 Eylül saat 15 te Veliefendide yapılacaktır. Mevsimin en mühim yarışıdır.

Nişantaşı İngiliz High SCHOOL ERKEK MEKTEBİ

Kayıt ve kabul muamelesi Cuma ve Pazardan maada hergün saat (10) ile (1) arasında icra edilir. Tedrisata 22 Eylül saat (9) da başlanacaktır. Telefon: Beyoğlu 1078

İstanbul Erkek Muallim Mektebi Müdürlüğünden:

Mektebimiz dahilinde açılan orta mektep kadrosunda müliga Çemberlitaş ile diğer mekteplerden naklen gelen memur ve muallimlerden adresleri malûm olmayan ve aşağıda isimleri yazılı bulunan zevat ile muallim mektebi bütün muallimlerinin Eylülün 10 ncü cumartesi günü saat 10 da mektepte hazır bulunmaları ehemmiyetle rica olunur.

Cevdet, Hamdi, Emin, Tacettin, Saim, Ekrem; Muzaffer Nami; İzzet; Alâeddin Beyler ve Dr. Suat Hanım. (4665)

Ziraat Vekâletinden:

Ankara Yüksek Ziraat ve Baytar Enstitüleri civarında inşa edilecek olan dersaneler, yatakhaneler, kütüphane, yemek salonu; Rektörlük ve memurin dairesi binasının inşası 21 gün müddetle kapalı zarf usulü ile münakasaya vazolunmuştur.

Mezkûr inşaatın münakasa şartnamesi, mukavelenamesi, umumî şartname, umumî şartname lâyhısı, vahidi fiat listesi ve plânları (50) elli lira mukabilinde Ziraat İşleri Umum Müdürlüğünden alınacaktır.

Her talip münakasa şartnamesinde zikredildiği veçhile ehliyeti fenniye ve kudreti maliyesini tevsik eden vesikaları komisyonla ibraz etmeğe mecburdur.

Taliplerin kendi teklif edecekleri bedelin yüzde yedi buçuğu nisbetinde teminatı muvakkatesile birlikte ihale günü olan 14 Eylül 1932 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 te Vekâlet inşaat komisyonuna müracaatları ilân olunur. (4261)

Van Posta Telgraf Başmüdürlüğünden:

Yazın kamyon ve kışın hayvanla ve yahut yaz, kış hayvanla nakliyat yapmak şartile iki şekil üzerinden münakasaya konulan haftada iki seferli ve her seferin mecmu şikleti 600 kilo olan ve 650 lira bedeli sabıkl Van - Bitlis postası kamyonla bin yüz lira ve hayvanla dokuz yüz lira bedelle pey altına alınmış ve bedelin fahiş bulunmasına binaen bir ay müddetle pazarlık suretile temdit edilmiştir. Taliplerin daha ziyade malûmat almak isteyenlerin Başmüdüriyetimize müracaatları. (4328)

Evkaf müdüriyeti ilânları

Anadoluhisarında Çavuşbaşı çiftliğinde eski çiftlik binası ile eski ağıl üzerinde mevcut takriben kırk bin kiremit müzayedeye suretile satılacaktır. 19 Eylül 1932 tarihine müsadif pazartesi günü ihale kat'iyesi icra kılınacağından taliplerin yevmi mezkûrda çiftlikte EvkafMemuruna müracaatları ilân olunur. (4323)

Terkosta Elecik vakıf ormanlarının otlakıyesi üç sene müddetle müzayedeye konulmuştur. Talip olanların 19Eylül 932 pazartesi günü saat on beşe kadar İstanbul Evkaf Müdüriyetinde Orman ve Arazi kalemine müracaatları. (4324)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Haydarpaşa geçidine bulunan 188 No. lı dükkân aleni müzayedeye ile ve bir sene müddetle icara verilecektir. Müzayedeye 18-9-932 tarihine müsadif Pazar günü saat 15 te yapılacaktır. Taliplerin tarihi mezkûrda İşletme müfettişliğinde hazır bulunmaları lâzımdır. Bu hususta fazla malûmat almak isteyenler Haydarpaşa Gar Müdürlüğüne müracaatla buna müteallik şartname lere 15 kuruşluk pul yapıtırarak imza etmeleri ve 200 lira teminat akçesile müzayedeye gündünde İşletme makamında hazır bulunmaları ilân olunur. (4658)

Tayyare Cemiyeti mübayaat Komisyonundan:

Şartnamesi veçhile 1933 senesi için piyango müdürlüğüne ait 10.000 adet takvim tabettirilinceğinden tab'a talip olacakları pey akçeleri ile birlikte 10-9-932 cumartesi günü saat 15 te: Keza: Şartnamesi veçhile 52 ton yerli maden kömürü mübayaat edileceğinden itaya talip olacakları pey akçeleri ile birlikte 12-9-932 pazartesi günü saat 15 te piyango müdürlüğünde müteşekkil Tayyare Cemiyeti mübayaat komisyonuna müracaatları. (4645)

Erzurum Maarif Müdürlüğünden:

Erzurum Vilâyeti ilkmektepleri için alınacak olan ve tahminen 1000 liradan fazla kıymette bulunan muhtelif cins defterlerle evrakı matbua ilân tarihinden itibaren 20 gün müddetle münakasaya konulmuştur. Defterlerin envamı ve şeraitini öğrenmek için İstanbulda Maarif Vekâleti Levazım memurluğuna, Erzurum'da Maarif müdürlüğüne müracaatta bulunmaları ilân olunur. (4310)